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2013 a takarékosság éve

Sződ Község Képviselő-tes-
tülete az önkormányzat 2013. 
évi tervezett költségvetését a 
2013. február 6. napján meg-
tartott ülésén 247.272.000 fo-
rint bevétellel, és ugyanekkora 
összegű kiadással fogadta el. 

2013. évi költségvetésüket 
az önkormányzatoknak hiány 
nélkül kellett megtervezniük, 
azaz a bevételeknek fedezniük 
kell a kiadásokat. Az állam az 
önkormányzatok megsegítése 
érdekében az azok által felvett 
hitelek visszafi zetését részben 
vagy teljes egészében átvállal-
ta. Az 5000 fő alatti települé-
sek hitelét teljes egészében, az 
5000 fő feletti települések hi-
telét pedig részben vállalta át. 
Sződ hitelállománya 115 millió 
forint volt. Ebből a Faluház 
340 millió forintos beruházá-
sára 105 millió forint kedvez-
ményes, hosszúlejáratú hitelt – 
melyet 20 év alatt kellett vol-
na visszafi zetnünk –, az isko-

la épületenergetikai korszerű-
sítésére, mely 70 milliós beru-
házás volt, 10 millió forint hi-
telt vett fel önkormányzatunk. 
Felvett hiteleink törlesztése évi 
10 millió forinttal terhelte éves 
költségvetésünket. 

Iskolánkat és óvodánkat tár-
sulásban működtettük, ami évi 
15 millió forint többletbevé-
telt jelentett az önkormányzat-
nak, amely jelentősen hozzájá-
rult ahhoz, hogy különösebb 
gond nélkül tudtuk üzemeltet-
ni intézményeinket. A társulá-
sok megszűntével ettől a bevé-
teli forrástól elestünk. A 3000 
fő alatti települések iskoláinak 
fenntartását és üzemeltetését 
az állam teljes egészében ma-
gára vállalta. A 3000 fő felet-
ti településeknek lehetőségük 
volt, hogy továbbra is vállalják 
az iskola üzemeltetését, vagy 
azt felajánlják az államnak. Mi-
vel az önkormányzatokat érin-
tő költségvetési elvonások 
ugyanolyan mértékűek a 3000 
fő feletti, mint a 3000 fő alat-

ti önkormányzatoknál, ezért a 
képviselő-testület úgy döntött, 
hogy az iskola üzemeltetését 
felajánlja az államnak. 2012-
ben az általános iskola üzemel-
tetési költsége 24 millió forint 
volt. A Magyar Államkincstár 
az iskola üzemeltetését abban 
az esetben vállalta volna ma-
gára, ha önkormányzatunk évi 
23.760.000 forintot a kincs-
tár részére befi zet. Átszámol-
tuk az iskola 2013. évi üzemel-
tetési kiadásait, és számítása-
ink alapján ez előreláthatólag 
évi 17 millió forint kiadást je-
lentene önkormányzatunk-
nak. Ennek fi gyelembevéte-
lével a képviselő-testület úgy 
döntött, hogy nem adja át az 
iskola üzemeltetését. Mivel ez-
zel kapcsolatban normatív tá-
mogatásban nem részesülünk, 
ezért saját forrásból kell előte-
remtetünk ezt az összeget.

A képviselő-testület úgy 
döntött, hogy 2013-ban sem 
vezeti be az ingatlan és az épít-
ményadót. 

A 2013. évi tervezett költ-
ségvetési kiadásainkat csak 
úgy tudtuk egyensúlyba hozni, 
hogy több megszorító intéz-
kedést hajtottunk végre. Mi-
vel már 2012. év végén láttuk, 
hogy a bevételeink nem fogják 
fedezni a kiadásainkat, ezért 
azt javasoltam a képviselő-tes-
tületnek, hogy az önkormány-
zat épületének felújítására elő-
készített pályázatunkat vonjuk 
vissza, és költségmegtakarítás 
végett a polgármesteri hivatal 
költözzön át a Faluház épüle-
tének emeleti jobb szárnyába. 

Az önkormányzat köztiszt-
viselői létszáma 2012-ben 10 
fő volt. 2013-ban az állam ál-
tal javasolt és fi nanszírozott 
létszám 9 fő. Mivel a polgár-
mesteri hivatal működési költ-
ségeit az állam által biztosí-
tott normatíva nem fedezi, 
ezért javasoltam a képviselő-
testületnek, hogy a köztisztvi-
selői létszámot 8 főben hatá-
rozza meg.  Továbbá javasol-
tam, hogy a műszaki csoport 

Sződiek Híradója – 2013.  tavasz Önkormányzat 

Polgármesteri tájékoztató
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 » Fejlesztési elképzelések
 » Idősek napközi otthona
 » Kik jogosultak a 60 literes hulladékgyűjtő-edényzet 
használatára?

 » Köszönet Székely zászló jelzi községünk szolidaritását erdélyi testvéreinkkel

Költségmegtakarítás céljából korábbi helyéről 2013 januárjában a Faluházba költözött a polgármesteri hivatal
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létszámát egy fővel, a takarítói 
létszámot (iskola, önkormány-
zat, védőnő, Faluház) 1,5 fővel 
csökkentsük. Ezeken az intéz-
kedéseken felül különböző át-
szervezéseket javasoltam a ha-
tékonyabb munkavégzés ér-
dekében. 

A költségmegtakarítás ér-
dekében javasoltam a képvi-
selő-testület bizottságai szá-
mának csökkentését, valamint 
a Sződiek Híradója helyi kiad-
vány keretösszegének 50 szá-
zalékos mérséklését. Újságunk 
ezért a továbbiakban maxi-
mum csak 28 oldal terjedelem-
ben fog tudni megjelenni. (Ha 
kell az írásokat megrövidítjük, 
a képek számát korlátozzuk.) 
A képviselő-testület fontos-
nak tartotta a bizottságok to-
vábbi működését, ennek ér-
dekében a képviselők lemond-
tak bizottsági elnöki tisztelet-
díjukról. 

2013. évi költségvetésünk 
sajnos nem tette lehetővé, 
hogy egyesületeinknek anyagi 
forrást biztosítsunk. A Sződi 
Diáksport Egyesület és a Sző-
di Barátok Labdarúgó Egyesü-
lete megsegítése érdekében ja-
vasoltam, hogy a tornaterem 
bérleti díjainak bevételéből 
biztosítsunk támogatást. 

A képviselő-testület az elő-
terjesztett javaslataimat elfo-
gadta, melynek eredménye-
ként a költségvetési kiadása-
ink jelentősen csökkentek, és 
ezeknek hatására sikerült a 
2013. évi költségvetést egyen-
súlyba hozni. Az önkormány-
zatoknak jutó normatíva a 
szociális segélyek terén is je-
lentősen lecsökkent, ami be-
tudható annak is, hogy több 
feladatot a járási hivatalok vet-
tek át. Az önkormányzat szo-
ciális és egészségügyi bizottsá-
gának a 2013. évben kiosztha-
tó segélykerete az előző évhez 
képest a felére csökkent. 

Sajnos idei költségvetési be-
vételeink az utak karbantar-
tására és javítására is nagyon 
szerény lehetőségeket biztosí-
tanak. 

Székely zászló leng a 
Faluház erkélyén

Sződ Község Önkormányza-
ta csatlakozott azon települé-
sekhez, melyek szolidaritás-

ból kitűzték településük hiva-
tali épületére a székely zászlót. 
Bátonyi Pál, helyi lakos, azzal 
a kéréssel fordult községünk 
képviselő-testületéhez, hogy 
Sződ is csatlakozzon Budafok-
Tétény felhívásához, és tűzze 
ki az önkormányzat épületére 
a székely zászlót. Képviselő-

testületünk a 2013. február 6. 
napján tartott ülésén 27/2013. 
(02.06.) számú határozatával 
a kezdeményezésnek egyhan-
gú szavazással helyt adott. A 
zászló 2013. február 11. nap-
ján kitűzésre került, és mind-
addig kint lesz, amíg a kezde-
ményezés a célját el nem éri. 

Továbbá a képviselő-testü-
let kijelentette, hogy szolida-
ritást vállal mindazon székely-
földi településekkel, amelyek-
ben a Székely Nemzeti Tanács 
zászlajának kitűzését admi-
nisztratív úton magakadályoz-
ták, vagy a jövőben meg fog-
ják akadályozni.

A szórt kővel egyengetett és feltöltött útfelszín

Sződi vállalkozások segítségével igyekszünk megoldást találni 
a nem aszfaltozott Szent István út állapotának fenntartására
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Óvodabővítés 2013-ban

Első körben az óvodabővítés-
re benyújtott pályázatunk nem 
járt sikerrel és tartaléklistára 
került. Már az előző számban 
is ígértem, hogy nem adjuk fel, 
és lehetőségeinkhez mérten 

mindent megteszünk annak 
érdekében, hogy ezt a nagyon 
fontos beruházást megvalósít-
suk. Fáradozásaink eredmény-
re vezettek, 2013-ban megva-
lósulhat a Dózsa György úti 
óvoda bővítése. A két cso-
portszobával kibővített óvo-

da lehetőséget nyújt majd arra, 
hogy kétéves kortól a bölcső-
dei elhelyezés is beinduljon. 
Reményeink szerint májusban 
megkezdődhet az építkezés. 

A sződi gyermekek 
sződi iskolába járjanak!

2001-ben, polgármesterré vá-
lasztásom után, a képviselő-
testülettel közös célkitűzése-
ink között szerepelt az oktatás 
színvonalának emelésén felül 
az is, hogy minél több sződi 
gyerek iratkozzon be a sződi 
iskolába. Ennek a célnak az el-
érése érdekében nagyon sokat 
tettünk azért, hogy a sződi is-
kola, úgy külsőleg, mint belső-
leg, vonzó legyen a szülők és a 
diákok számára. A képviselő-
testület döntése, amellyel az is-
kola működtetését magára vál-
lalta, lehetőséget biztosít arra, 
hogy átszervezéssel és újabb 
tanterem kialakításával bizto-
sítsuk minden beiratkozó sző-
di gyermek elhelyezését. 

Az óvodai létszámokat fi -
gyelve a jövőben további tan-
termek kialakítására lesz szük-
ség. Még három évig helyet tu-
dunk biztosítani a párhuza-
mos osztályok indítására anél-
kül, hogy az iskola épületét 
bővítenénk, ezután azonban 
feltétlenül szükségessé válik az 
iskola épületének bővítése. 

Utak, útkarbantartások

A 2013-as esztendő költség-
vetése útépítésre semmilyen, 
utak javítására, karbantartásá-
ra pedig csak nagyon szerény 
pénzügyi lehetőséget bizto-
sít. Többen jelezték – elsősor-
ban neveleki és a Szent István 
út környékén lakók –, hogy az 
aszfaltút több helyen kikátyú-
sodott, a kőszórt, valamint a 
földutak nagymértékben ki-
gödrösödtek, és kérik mielőb-
bi javításukat. A szerény pénz-
ügyi lehetőségek miatt az út-
javításokat csak a jó idő beáll-
ta után tudjuk megkezdeni. Ez 
különösen indokolt az aszfalt-
utak tartós javításához. 

A Szent István út mart asz-
falt felületét már több alka-
lommal javítottuk. Először 
egy vállalkozó közreműködé-
sével a kátyúkba mart aszfaltot 
hengereltettünk, kevés siker-
rel. A több, mint négyszázezer 
forintba került javítás alig élt 
meg másfél hetet. Ezután na-
gyobb frakciójú beton és tég-
latörmelékkel próbálkoztunk. 
Mivel ezt az anyagot egy helyi 

Köveket terít a kátyús úton egy helyi vállalkozás munkagépe

Képek: Hertel László

A kőszórásos módszertől nagyobb tartósságot remélünk
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vállalkozó ingyen bocsátotta 
rendelkezésünkre és a kihelye-
zést saját erővel oldottuk meg, 
jóval olcsóbb volt. Sajnos ez a 
megoldás sem tartott sokkal 
tovább. Most a Szent István 
út mellett működő vállalkozók 
közreműködésével a kátyúkba 
követ helyezünk, és azt tömö-
rítjük. Reméljük ez a megoldás 
eredményesebb lesz, mint ezt 
megelőzőek voltak. 

Az aszfalt utak kátyúinak ja-
vítását április közepéig elvé-
gezzük.

Munkálatok az iskola 
udvarán

Az iskola igazgatója jelez-
te, hogy a régi szolgálati la-
kás udvara alatt (amely az is-
kola udvarával lett egybenyit-
va), több üzemen kívül he-
lyezett szennyvízakna találha-
tó, melyek balesetveszélyesek. 
Kérte ezek betemetését, vala-
mint a régi kerítés betonalap-
jainak eltávolítását. Kérésének 
eleget tettünk, a fenti munká-
kon kívül eltávolítottuk a kivá-
gott fák földben maradt tus-
kóit és az udvar egyengetését 
is elvégeztük.

A tornaterem világítá-
sának korszerűsítése

Az iskola tornatermének vilá-
gítás-korszerűsítése már rég-
óta időszerű volt. Figyelem-
mel kísértük az ez irányú pá-
lyázati lehetőségeket és több 
kivitelezőtől kértünk áraján-

latot. Számunkra kedvező, ez 
irányú pályázati lehetőség nem 
volt. A most elfogadott bruttó 
kettőszázezer forintos ajánlat-
nál a korábbi ajánlatok drágáb-
bak voltak, jóval meghaladták 
az egymillió forintot. Koráb-
ban 12 db 160 wattos higany-
gőzlámpával volt megoldva 
a világítás, amelyek fénye na-
gyon gyenge volt. A higany-
gőzlámpákat 85 wattos ener-
giatakarékos lámpákra cse-
réltettük, melynek hatására a 
tornaterem megvilágítása je-
lentősen javult. Az energiata-
karékos izzók beszerelésére 
a meglévő lámpatestek lettek 
felhasználva. Ezzel a beruhá-

zással nemcsak a kivitelezés-
nél értünk el jelentős megtaka-
rítást, ugyanis várható, hogy a 
tornaterem világításának költ-
sége, jobb megvilágítás mel-
lett, jelentősen csökkeni fog. 

Fejlesztési elképzelések

A 2013. évi költségvetés a 
fent említetteken túl további 
fejlesztésekre nem biztosít le-
hetőséget. Ez nem jelenti azt, 
hogy ezzel bezárult a kör. To-
vábbra is folynak az egyezte-
tések és a tárgyalások a Szent 
István út és bekötőútjainak 
aszfaltozására vonatkozóan. 

Bízunk benne, hogy sikerül az 
ehhez szükséges forrást előte-
remteni. Figyelemmel kísérjük 
a játszóterek építésére kiírt pá-
lyázatokat is. 

Idősek napközi 
otthona

A képviselő-testület régóta ke-
resi azon idős emberek prob-
lémájának megoldását közsé-
günkön belül, akik ellátatla-
nok, egyedül maradtak, vagy 
akik ellátását szeretteik nehe-
zen tudják megoldani. A kö-
zelmúltban három önkor-

Balesetveszélyes régi szennyvízaknák és kerítésalap fölszámolása az iskola udvarán

Balesetveszélyes régi szennyvízaknák és kerítésalap 
fölszámolása az iskola udvarán

Anyakönyvi hírek
2012. november 16. napjától

2013. február 28. napjáig

Sződön az alábbi anyakönyvi események történtek:

Születések száma: 9

Házasságkötések száma: 4

Halálesetek száma: 15
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mányzati épület szabadult fel. 
A régi iskola, a régi óvoda és 
most januárban az önkor-
mányzat épülete. Az öreg is-
kola és az öreg óvoda épüle-
te közösségi feladatok ellátásá-
ra alkalmatlan, az önkormány-
zat épületét viszont könnyen 
át lehetne e célra alakítani. Az 
épületet kiürítettük. A képvi-
selő-testület elképzelése, hogy 
ezt az ingatlant – amennyiben 
lehetőség lesz rá, és találunk 
megfelelő vállalkozót – idő-
sek napközi otthonává alakít-
suk át. Ennek érdekében már 
több, ebben a körben érde-
kelt vállalkozót megkerestem, 
és kértem Harrach Péter or-
szággyűlési képviselőnk se-
gítségét is. Újságunk olvasó-
it is kérném, hogy akinek van 
ilyen irányú ismeretsége, vagy 
ismer olyan vállalkozót aki eb-
ben a dologban jártas és szíve-
sen üzemeltetne egy ilyen in-
tézményt, keressen meg a pol-
gármesteri hivatalban!

Kik jogosultak a 
60 literes hulladék-
gyűjtő-edényzet 
használatára?

2012. december 31. napjával 
a Remondis Duna Kft. fel-
mondta a térségbeli önkor-
mányzatokkal kötött hulla-
dékbegyűjtésre és szállítására 
vonatkozó szolgáltatási szer-
ződéseit, többek között a ve-
lünk kötött szerződést is, és 
kivonult a váci körzetből. Ön-
kormányzatunk a hulladék-
szállítás területén a Remondis 
Duna Kft.-vel és annak előd-
jével állt hosszú éveken át jó 
kapcsolatban, mivel megbíz-
ható és viszonylag olcsó part-
ner volt. 

Önkormányzatunk az 
Észak-Kelet Pest és Nógrád 
Megyei Regionális Hulladék-
gazdálkodási és Környezetvé-
delmi Önkormányzati Társu-
lás tagja, mely társuláson be-
lül a Zöld Híd Régió Kft. az 
üzemeltető. Az üzemeltető a 
hulladékártalmatlanításon és 
elhelyezésén kívül annak be-
gyűjtésével és szállításával is 
foglalkozik. Mindezidáig azért 
nem kötöttünk a Zöld Híd 
Régió Kft.-vel szállítási szer-
ződést, mert az jóval drágább 

volt, mint a Remondis Duna 
Kft. Mivel utóbbi kivonult a 
térségből, új partner után kel-
lett néznünk. 

Vác polgármestere egy kis-
térségi társulási ülésen jelez-
te az érintett önkormányza-
tok polgármestereinek, hogy 
Vác a jövőben saját hatáskör-
ben oldja mega a hulladékszál-
lítást, és csatlakozási lehetősé-
get ajánlott a társulás önkor-
mányzatainak. Joggal remény-
kedtünk, hogy Vác kedvező 
ajánlatot fog tenni, mivel erő-
teljesen lépett fel a Zöld Híd 
magasnak tartott árával kap-
csolatban, ezért szinte az utol-
só percekig kivártunk, ugyan-
is a 120 literes edényzet Zöld-
Híd által megállapított éves 
díja 33.000 forint volt. Sajnos 
Vác város képviselője ugyan-
erre az edényzetre vonatkozó-
an 38.000 forint éves begyűjté-
si és szállítási árat ajánlott. Mi-
vel ez az összeg rendkívül ma-
gas, új beszállítót kellett keres-
nünk. Így jutottunk el az ASA 
Magyarország Kft.-hez, amely 
28.000 forint éves árat aján-
lott a 120 literes edényzetre 
vonatkozóan. Ezt az ajánla-
tot annak az információnak a 
birtokában tehette meg, ame-
lyet a Remondis Duna Kft. 
önkormányzatunknak meg-
adott az elmúlt évben Sződ-
ről beszállított hulladék súlyá-
val, valamint a 120 és a 240 li-
teres edényzetek darabszámá-
val kapcsolatban. A kft. az így 
kapott értékek alapján ajánlot-
ta árait, és a kedvezményeket 
is önkormányzatunk vélemé-
nyének fi gyelembevételével ál-
lapította meg. Önkormányza-
tunk ugyanúgy nem tud támo-
gatást biztosítani hulladék be-
gyűjtésére és szállítására, mint 
ahogy a víz-gáz-villany tekin-
tetében sem. Ennek a célnak a  
támogatására költségvetésünk-
ben sem a múltban, sem a je-
lenben nem állt, illetve nem áll 
rendelkezésre pénzügyi fede-
zet. Mivel a Remondis Duna 
Kft. a kedvezményezettek lis-
táját nem továbbította időben, 
így az ASA Kft. ezeknek fi gye-
lembevételével állapította meg 
az árat.

A nehéz anyagi helyzetben 
lévők és szociálisan rászoru-
lók részére kértem, hogy a kö-
zölt árak megtartása mellett a 
szolgáltató biztosítson lehető-
séget 60 literes edényzet hasz-

nálatára is. Az ASA Kft. kéré-
sünknek eleget téve, a közölt 
árak megtartása mellett, 50 db 
60 literes edényzet alkalmazá-
sára adott lehetőséget, csök-
kentett áron. Amennyiben en-
nél jóval több igénylő nyújt be 
kérelmet, abban az esetben a 
megadott árakat felül kell vizs-
gálni, és újra kell osztani, ami 
szélsőséges esetben (ha min-
denki 60 literes edényzetet 
kérne) azt jelentené, hogy a 
60 literes edényzet alkalmazá-
sa kerülne 28.000 forintba. Az 
ASA Kft. több környékbeli te-
lepülésen is végez hulladék-
begyűjtést és -szállítást. Több 
olyan önkormányzat van, aki-
nek a cég ennél magasabb árat 
adott, mert az éves beszállí-
tott hulladék tömege az in-
gatlanokra vonatkozóan több 
volt, mint Sződön. Hogy ná-
lunk az ASA ezt az árat adta 
meg, többek között annak is 
köszönhető, hogy községünk-
ben zsákos szelektív begyűjtés 
is folyik, amely csökkentette 
az éves begyűjtött hulladék sú-
lyát. Megkértem azt a vállalko-
zót, aki a zsákos szelektív hul-
ladékbegyűjtést végzi, hogy 
tevékenységét Nevelek telepü-
lésrészre is terjessze ki, bízva 
abban, hogy ezáltal a Sződről 
idén beszállított hulladék súlya 
tovább csökken. 

Kérem minden érintett szí-
ves megértését.  

Lapunk főszerkesz-
tője a magyar kultúra 
lovagja lett

A Falvak Kultúrájáért Alapít-
vány Kuratóriuma a magyar 
kultúra napján, 2013. január 
19-én, Budapesten, a Hagyo-
mányok Házában 12 ország 36 
személyiségének adta át a Ma-
gyar Kultúra Lovagja címet. A 
díjazottak között találjuk la-
punk főszerkesztőjét, Volen-
tics Gyula helytörténeti kuta-
tót is. Gyula a település múlt-
járól immár 15 éve rendszere-
sen ír a helyi újság helytörté-
neti rovatába, eddig 6 könyvet 
adott ki a falu múltjáról. Díjá-
nak átvétele után a sződi Falu-
házban is bemutatta medálját a 
kultúra napi ünnepség résztve-
vőinek. Ez az elismerés – vé-
leménye szerint – a Sződiek 

Híradója valamennyi alkotójá-
nak is szól. 

A Magyar Kultúra Lovagja 
cím elnyeréséért a képviselő-
testület és önkormányzatunk 
nevében gratulálok Volentics 
Gyula képviselőtársunknak, 
további munkájához sok si-
kert, erőt és egészséget kívá-
nok!

Köszönet

Sződ Község Képviselő-testü-
lete nevében köszönetemet fe-
jezem ki Gáspár Tibor kőfa-
ragó mesternek, amiért elké-
szítette községünk díszpolgá-
rainak emléktábláját, valamint 
megfestette a hiányzó utca-
névtáblákat. Munkáját felaján-
lotta községünknek, érte ellen-
szolgáltatást nem kért.

Minden sződi lakosnak az 
önkormányzat nevében is kel-
lemes húsvéti ünnepeket kívá-
nok!

Hertel László 
Polgármester

Volentics Gyula 
a magyar kultúra lovagjainak 

medáljával



7Önkormányzat Sződiek Híradója – 2013.  tavasz

A Sződiek Híradója téli szá-
mának megjelenése óta 
Sződ Község Képviselő-tes-
tülete 3 ülést tartott. Mun-
kájuk során  3  rendeletet és 
32  határozatot hoztak.

A 2013. január 10-i ülésre a 
Faluházban kialakított polgár-
mesteri hivatal tanácskozó ter-
mében került sor. Hertel Lász-
ló polgármester az ülést meg-
előzően bemutatta az új hivatal 
irodáit, a funkciójukban meg-
változott helyiségeket. 

Első napirendi pontként 
a 2013. évi költségvetést is-
mertette a polgármester, mely 
részletesen kitért az egyes in-
tézmények bevételeire és a 
hozzájuk tartozó kiadásokra. 
A 2013. évet a takarékosság-
nak kell jellemeznie – az ön-
kormányzat az év első napja-
itól komolyan veszi ezt, ezért 
is született az a döntés, hogy 
a hivatal átköltözzék a Falu-
ház épületébe. Ezzel az átszer-
vezéssel jelentős energia-meg-
takarítással számolhatunk. Az 
állami támogatások és azok 
igénylése az előző évhez ké-
pest is változott. Vannak olyan 
tételek, amelyek igénylésével 
kapcsolatban még a MÁK sem 
tud pontos tájékoztatást adni. 
A költségvetés végleges el-
fogadásának idejéig a pontos 
iránymutatások megérkeznek 
majd az önkormányzatokhoz, 
s ezeket a gazdasági vezető fo-
lyamatosan átvezeti a költség-
vetési tervezeten. 

A második napirendi pont-
ban a költségvetéssel szorosan 
összefüggő döntések, hatá-
rozatok meghozatalára került 
sor. Ebben az évben sajnos 
személyi változásokra is sort 
kell keríteni. Az eddigi évek-
ben szerencsés helyzetben volt 
a képviselő testület, mert állás-
hely-bővítésekről kellett dön-
tenie, most viszont álláshelyek 
megszüntetéséről kell határoz-
nia. A képviselő-testület a pol-
gármesteri hivatal létszámát 
az előterjesztésnek megfelelő-
en 8, a Faluház létszámát 1, a 
községgazdálkodás létszámát 
5 főben határozza meg. Egye-
di határozatokat fogadott el a 
testület 2 fő köztisztviselői ál-
láshely megszüntetéséről, két, 
a Munka Törvénykönyve alá 
tartozó álláshely megszünte-
téséről. Minden határozat egy-
hangú döntéssel került elfoga-
dásra. 

A következő napirendi pont-
ban tájékoztatást kaptak a kép-
viselők a kommunális hulla-
dékszállításról. Az új szolgálta-
tó az ASA Magyarország Kft., 
akik már megkezdték a szol-
gáltatást, igaz még nem zökke-
nőmentesen. Az új szolgáltató 
a lakosság türelmét és megér-
tését kéri. 

A negyedik napirendi pont-
ban a Sződi Szennyvíz- és Hul-
ladékkezelő Kft. végelszámo-
lásával kapcsolatos határoza-
tok meghozatalára került sor. 

Az ötödik napirendi pont-
ban a Sződ Községért Köz-
alapítvány Felügyelő Bizottsá-
ga tagjainak sorában bekövet-
kezett változásról, egy tag le-
mondásáról kaptak tájékozta-
tást a képviselők. Az új tag sze-
mélyére tett javaslatot nem tá-
mogatja a testület, így a napi-
rendi pontot elnapolták. 

Az ezt követően meghozott 
határozatban a sződi képvise-
lő-testület támogatja a Közép 
Magyarországi Régió szétválá-
sának kezdeményezését. 

A következő határozattal az 
önkormányzat a Hunyadi Já-
nos Általános Iskola épületé-
nek használatát átadja a Kle-
bersberg Intézményfenntar-
tó Központnak. Az átadás-
ról szóló szerződés aláírására a 
polgármester a testülettől fel-
hatalmazást kapott. 

A következő napirendi pont-
ban a polgármesteri hivatal ala-
pító okirata székhelyváltozás 

miatt szükségessé vált módo-
sításának átvezetéséről szóló 
előterjesztést tárgyalta meg és 
fogadta el a testület. 

Ezt követően a képviselő-
testület bizottságaival kapcso-
latos egyeztetésre került sor. 
A bizottsági elnökök a költség-
megtakarítást szem előtt tartva 
egyhangúlag lemondtak a bi-
zottsági elnökségért járó plusz 
tiszteletdíjukról. A bizottsá-
gok így továbbra is megma-
radnak, ezzel hatékonyan segí-
tik a képviselő-testület munká-
ját. A még hatékonyabb mun-
kamegosztás érdekében Juhász 
István képviselőt a sportügyek 
tanácsosává választották.

2013. február 1-én a testületi 
ülés napirend előtti tájékozta-
tóval kezdődött. Dávid Tamás 
képviselő tájékoztatta a megje-
lenteket a községben történő 
vérvételi ellátás jövőbeli alaku-
lásáról. Sződ községben a vá-
lasztások óta ingyenes vérvé-
teli lehetőség biztosított heti 
egy alkalommal a község lako-
sai számára. A jogszabályválto-
zások következtében a kihelye-
zett vérvételi rendelés új elő-
írásoknak kell megfeleljen. Azt 
csak olyan személyek végez-
hetik, akiknek megvan a szük-
séges végzettsége. A lakosság 
számára a továbbiakban csak 
úgy biztosítható ez az egész-
ségügyi ellátás, ha azt vállal-
kozásban, névre szóló műkö-
dési engedéllyel végzi az eddi-
gi szolgáltató. Ezek miatt a két 
éven keresztül ingyenesen biz-
tosított ellátásért márciustól fi -
zetni kell. A képviselő-testület 
egyhangúlag úgy határozott, 
hogy a nőgyógyászati rende-
lőt és annak várótermi helyi-
ségét vérvételi szolgáltatás cél-
jából Dávid Tamás vállalkozó 
részére térítésmentesen ren-
delkezésre bocsátja. Biztosítja 
továbbá a vérminták váci kór-
házba történő ingyenes szállí-
tását heti egy alkalommal. 

Első napirendi pontként az 
Önkormányzat 2013. évi költ-
ségvetésének részletes meg-
tárgyalására került sor. Her-
tel László polgármester tájé-
koztatta a megjelenteket, hogy 
ezen az ülésen még nem ke-
rül elfogadásra a költségvetés, 
a pénzügyi bizottság tárgyalta 
a tervezetet és az ott felmerült 
kérdésekre most ad a gazdasá-
gi vezető választ, illetve az el-

hangzott módosító javaslatok 
álvezetésre kerültek, melyeket  
ismertetnek.

Második napirendi pontban 
a az önkormányzat szerveze-
ti és működési szabályzatának 
(SZMSZ) módosítására került 
sor. Az SZMSZ-ben az önkor-
mányzat székhelyének módo-
sításából adódó változások, bi-
zottság nevének módosulása, 
sporttanácsnok megválasztá-
sa és a jogszabályi változások 
kerültek módosításra. Az elő-
terjesztést a képviselő-testület 
egyhangúlag elfogadta. 

Ezen az ülésen döntött a tes-
tület a Sződ Községért Közala-
pítvány Felügyelő Bizottsága 
hiányzó tagjának  megválasztá-
sáról. Ezt a feladatot a továb-
biakban Turányik Ágnes lát-
ja el. 

A következő határozattal dr. 
Gulyás Lajos megbízásának el-
fogadására került sor. Az ügy-
véd urat az önkormányzat jogi 
ügyeinek intézésével és bíróság 
előtti képviseletével bízta meg 
a testület. 

Ezt követően a helyi építési 
szabályzat módosításának el-
fogadására került sor. A rende-
letet egyszerűsített eljárás ke-
retében a transzformátor mel-
letti terület elnevezésének mó-
dosítása miatt kellett meghoz-
ni. 

A következő határozattal az 
Észak-Kelet Pest és Nógrád 
Megyei Regionális Hulladék-
gazdálkodási Társulás komp-
lex közszolgáltatáshoz történő 
2014. január 1-i csatlakozásról 
döntött a testület.  

Az ülés hátralévő részében a 
civil szervezetek képviselői és 
az intézményvezetők kaptak 
részletes tájékoztatást a 2013. 
évi költségvetésről. Ebben az 
évben sajnos  az önkormány-
zat nem tud anyagi támogatást 
nyújtani a civil szervezetek ré-
szére. 

A 2013. február 6-án megtar-
tott testületi ülés a 2013. évi 
költségvetés részletes megtár-
gyalásával kezdődött. A pénz-
ügyi és ügyrendi bizottság elő-
zetesen megtárgyalta a ter-
vezetet és a testületnek elfo-
gadásra javasolta. A rende-
let megalkotását megelőzően 
az intézmények költségveté-
seit egyedi határozattal fogad-
ták el a képviselők. A polgár-
mesteri hivatal 2013. évi be-

Önkormány-
zati hírek
Hírek a képviselő-
testület üléseiről
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vétele és kiadása: 41.895.917 
Ft, az önkormányzat bevéte-
le és kiadása: 247.272.050 Ft, a 
napközi otthonos óvoda bevé-
tele és kiadása: 51.111.706 Ft. 
A 2013. évi költségvetés a jog-
szabályi előírásoknak megfele-
lően, költségvetési hiány nél-
kül került elfogadásra. Az in-
tézményvetőknek az eddigiek-
nél is takarékosabban kell gaz-
dálkodniuk, mivel többletbe-
vételre az önkormányzat nem 
számíthat. 

A következő napirendi 
pontban a testület úgy határo-

zott, hogy a szociális és egész-
ségügyi bizottság hatáskörébe 
utalja a 60 literes hulladékgyűj-
tő-edényzetek használati jogo-
sultságának megállapítását. 

A következő határozatok-
kal a képviselő-testület szoli-
daritást vállal minden székely-
földi településsel, melyekben a 
Székely Nemzeti Tanács zász-
lajának kitűzését adminisztra-
tív úton megakadályozzák. Ez-
zel egy időben a polgármesteri 
hivatal Dózsa György út 100. 
szám alatti épületére a székely 
zászló kitűzését határozta el, 

mindaddig, amíg a kezdemé-
nyezés a célját el nem éri. 

A továbbiakban a testület 
arról határozott, hogy nem kí-
vánja Sződ község címerét és 
zászlaját megváltoztatni. Bá-
tonyi Pál sződi lakos bead-
vánnyal fordult a testülethez, 
amely szerint szükségét látja 
Sződ jelképei megváltoztatá-
sának. A testületből több kép-
viselő is részt vett a címer és 
zászló megalkotásában és a jel-
képek elfogadásában. A címer 
tervezésekor az évszázadok-
kal ezelőtt használt hiteles pe-

csét mintázatát vették alapul. 
A heraldika szabályainak meg-
felelően készítették el szakem-
berek a címert és azt követő-
en a zászlót, melyet 1999-ben 
az akkori testület elfogadott, s 
azóta Sződ jelképei. A testület 
egységesen kiáll a jelenlegi cí-
mer mellett, nem kívánja azt 
megváltoztatni.

Dr. Bojtayné B. Gabriella
jegyző

Az előző újságban ismé-
telten megjelent az önkor-
mányzat felé fennálló adó-
hátralékkal rendelkezők lis-
tája. Több lakos részéről ér-
kezett levél a hatóság felé 
arról, hogy jogtalanul tesz-
szük közzé személyes ada-
taikat, tartozásuk össze-
gét s egyben helyreigazítást 
kérnek a Sződiek Híradója 
következő számában.

Ezúton tájékoztatom a lakos-
ságot, hogy az adóhátraléko-
sok névsorát és egyéb adata-
it a 2003. évi XCII. Az adó-
zás rendjéről szóló jogszabály 
55/B § alapján tettük közzé:

55/B. § Az önkormányzati 
adóhatóság helyi adó és 
gépjárműadó vonatkozásában a 
tízezer - magánszemélyek esetében 

az ezer - forintot elérő adótartozással 
rendelkező adózó nevét, címét és az 
adótartozás összegét az esedékességet követő 
10. nap 0 órától a helyben szokásos módon 
közzéteheti.

A jogalkotó 2013. január 1. 
napjától az alábbiak szerint 
módosította a törvényt:

55/B. § (1) Az önkormányzati 
adóhatóság helyi adó és 
gépjárműadó vonatkozásában 
a százezer - magánszemélyek 

esetében az ötvenezer - forintot elérő, 90 
napon keresztül folyamatosan fennálló 
adótartozással rendelkező adózó nevét 
(elnevezését), lakóhelyét, székhelyét, 
telephelyét, adóazonosító számát és az 

adótartozás összegét a helyben szokásos 
módon közzéteheti. 

A Sződiek Híradója követke-
ző számában a jogszabály mó-
dosításnak megfelelően tesz-
szük közzé az adóhátraléko-
sok listáját.

A nyilvánosságra hozott 
névsorban szereplő adóhátra-
lékosok közül voltak, akik azt 
kifogásolták, hogy már nem 
állott fenn a tartozás az újság 
megjelenése idejében.  Ezt té-
telesen kivizsgáltuk, melyre az 
alábbi válaszadással élek. Az 
éves adók pótlékmentes meg-
fi zetésének határideje minden 
év március 15. és szeptember 
15. Minden későbbi dátum-
ban befi zetett összeg késedel-
mes adófi zetésnek minősül, 
mely után pótlék kerül felszá-
mításra. Az újság megjelené-
se és szerkesztésének lezárá-
sa között kb. 2 hét telik el. A 
szerkesztés lezárását követőn 
már nincs módosításra lehe-
tőség. Aki tehát ebben az idő-
szakban fi zette meg késedel-
mesen az adóját, az is szere-
pelt a listában.

Kérem a tisztelt adófi zetőket, 
hogy fi gyeljek oda arra, mely 
adónemet mely csekkel fi zetik 
be! Az ügyintézőnek nincs jo-
gosultsága arra, hogy a téve-
sen befi zetett összeget a he-
lyes adónemre könyvelje át, 
még ha az egyértelmű is, csak 
az adózó írásbeli kérelemére 
végezhet a számlákon módo-
sítást! Az önkormányzati adó-
hatóság sem bírálhatja felül és 
módosíthatja az adózó befi ze-

téseit az egyes adónemek kö-
zött, ugyanúgy mint az állami 
adóhatóság. 

Tájékoztatom a lakosságot, 
hogy 2013-ban továbbra is fo-
kozott fi gyelmet fordítunk a 
kintlévőségek behajtására. Eb-
ben az évben (március 1-ig be-
zárólag) 85 végrehajtási kérel-
met adtunk át a NAV felé. Saj-
nos sok adós akkor kezdi ko-
molyan venni önkormányzati 
adóhátralékát, amikor a végre-
hajtó illetve a NAV küldi ki a 
felszólítást. Felhívom a fi gyel-
met arra, hogy az önálló bíró-
sági végrehajtó a saját költsé-
gével is megterheli a tartozás 
összegét. Sokan részletfi zetési 
kérelmet nyújtanak be a vég-
rehajtásra átadott összegekre, 
azonban  ebben az esetben is 
az önkormányzat dönt arról, 
hogy ad-e részletfi zetésre le-
hetőséget, de ekkor már a vég-
rehajtási díjat is ki kell fi zetni. 

A gazdasági helyzetből adó-
dóan egyre többen kerülnek 
olyan helyzetbe, hogy nem 
tudják a helyi adókat határidő-
re megfi zetni. Felhívom a fi -
gyelmüket, hogy amennyiben 
részletfi zetési kérelemmel for-
dulnak az önkormányzati adó-
hatóság felé, a tartozás össze-
gének nagyságát megvizsgálva 
a részletekben történő megfi -
zetést engedélyezzük. Azon 
adózók, akik ezzel a lehető-
séggel nem élnek és megvár-
ják amíg végrehajtásra kerül a 
sor, saját helyzetüket nehezí-
tik, mivel a végrehajtási díjat is 
meg kell téríteniük.

Dr. Bojtayné B. Gabriella
jegyző

Adóhatósági tájékoztató

Tisztelt sződi Adófi zető!

Idén is lehetősége van arra, 
hogy adója egy százaléká-
val támogassa a Sződ Közsé-
gért Közalapítvány munkáját, 
melynek elsődleges feladatai: 
 » a község nemzetiségi ha-
gyományainak ápolása, kul-
turális rendezvények fi nan-
szírozása;

 » az önkormányzati fenntar-
tású oktatási intézmények 
működési feltételeinek ja-
vítása;

 » az oktatásban résztvevők 
támogatása;

 » közösségi sporttevékenység 
támogatása;

 » környezetvédelem, környe-
zettudatos életvezetés kiala-
kítása és fenntartása;

 » közhasznú szervezetek tá-
mogatása;

 » családsegítés, szociális tevé-
kenység, időskorúak gon-
dozása.

A közalapítvány adószáma:
    18700327-1-13
Amennyiben egyetért célkitű-
zéseinkkel, kérjük éljen támo-
gatási lehetőségével!

Köszönjük!

Sződ Községért 
Közalapítvány

Maradjon 
Sződön az 
adó 1%-a!

§

§
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A Váci Járási Hivatal ille-
tékességi területe az alábbi 
településekre terjed ki:

Acsa, Csővár, Csörög, Gal-
gagyörk, Kisnémedi, Kosd, 
Őrbottyán, Penc, Püspök-
hatvan, Püspökszilágy, Rád, 
Sződ, Sződliget, Vác, Vácdu-
ka, Váchartyán, Váckisújfalu, 
Vácrátót.

A járási hivatal székhelye: 

2600. Vác, Március 15 tér 11. 

A hivatalvezető által közvet-
lenül vezetett törzshivatal-
hoz tartozik a Hatósági Osz-
tály, valamint az Okmányiro-
da. (2600. Vác, Dr. Csányi L. 
krt. 47.)

A Váci Járási Hivatal 
szakigazgatási szervei:

Járási Gyámhivatal (2600 Vác, 
Március 15 tér. 11.)

Járási Népegészségügyi Inté-
zet (2600 Vác, Dr. Csányi L. 
krt. 47.)

Járási Földhivatal (2600 Vác, 
Káptalan u. 1-3.)

Járási Munkaügyi kirendeltség 
(2600 Vác, Dr. Csányi L. krt. 
45.)

Járási Építésügyi Hivatal (2600 
Vác, Március 15 tér 11.)

Járási Állategészségügyi és 
Élelmiszerellenőrző Hivatal 
(2600 Vác, Nárcisz u. 8.)

A járási hivatal törzshivata-
lának főbb hatósági felada-
tai:

1.) Okmányirodai feladatok 
teljes köre (lakcímnyilvántar-
tás, útlevél igazgatás, gépjár-
mű nyilvántartás, vállalkozói 
engedély) 

2.) Szociális igazgatási felada-
tok közül (megállapítás, felül-
vizsgálat, megszűntetés):
 » időskorúak járadéka,
 » ápolási díj (alanyi-fokozott)
 » egészségügyi szolgáltatásra 
való jogosultság, 

 » közgyógyellátás (alanyi-nor-
matív)

 » hadigondozás.

3.) Kommunális igazgatási fel-
adatok :
 » temető fenntartásával és 
üzemeltetésével kapcsolatos 
ellenőrzés,

 » temetkezési tevékenységgel 
kapcsolatos engedélyezés.

4.) Menekültekkel kapcsolatos 
feladatok:
 » ellátásokról döntés.

5.) A polgárok személyi ada-
tainak és lakcímének nyilván-
tartásával kapcsolatos felada-
tok közül:
 » a személyi adat és lakcím 
nyilvántartás vezetése az il-
letékességi területen lak-
címmel rendelkezőkről.   

6.) Földügyi igazgatással kap-
csolatos feladatok közül:
 » részarány- földtulajdonosok 
közgyűlésének összehívása.

7.) Állatvédelemmel, állattar-
tással kapcsolatos feladatok 
közül:
 » állatotthon, állatpanzió, ál-
latmenhely létesítésének en-
gedélyezése.

8.) Honvédelemmel kapcsola-
tos feladatok közül:
 » az illetékességi területen 
lakó tartalékosok, poten-
ciális hadkötelesek lakcím-
anyakönyv adatainak pon-
tosítása.

9.) Ipari igazgatással kapcsola-
tos feladatok közül:
 » TÁVHŐ- villamos energia- 
Földgáz kötelezettség meg-
állapítása.

10.) Vízügyi igazgatással kap-
csolatos feladatok közül: 
 » kötelezés vízközmű rend-
szerbe való bekötésre,

 » fogyasztó-tulajdonos köte-
lezése telepítésre.

11.) Oktatással kapcsolatos 
feladatok közül: 
 » tanköteles tanuló igazolat-
lan mulasztása esetén a jog-
szabályba meghatározott 
feladatok ellátása,

 » közreműködés az érettségi 
vizsgák lebonyolításában. 

 » tanköteles korúak nyilván-
tartása

12.) Gyámhivatal hatáskörébe 
tartozó hatósági feladatok: 
 » a városi gyámhivatal hatás-
körébe tartozó gyámható-
sági feladatok teljes köre, 

 » a jegyző hatáskörébe tar-
tozó gyámhatósági felada-
tok közül:

 » Gyermek ideiglenes ha-
tályú elhelyezése,

 » Védelembe vételi eljárás,
 » Családi pótlék termé-
szetbeni nyújtásáról dön-
tés,

 » Iskoláztatási támogatás 
szüneteltetéssel kapcso-
latos ügyintézés.

13.) Szabálysértési eljárások le-
folytatása 

Dr. Bojtayné B. Gabriella
jegyző

Megkezdte működését Vácon  a járási hivatal

Sződiek Híradója – Negyedévenként megjelenő önkormányzati hírmagazin. Kiadja: Sződ Község Önkormányzata, 
2134 Sződ, Dózsa György út 216. (tel.: 06 27 388 188, fax: 06 27 388 285, e-mail: szodiekhiradoja@invitel.hu, www.szod.hu). 
Felelős kiadó: Hertel László polgármester. Felelős szerkesztő: Volentics Gyula. Szerkesztőbizottság: Boros Attiláné, 
Erdélyi Balázs, Kemenczeiné Rácz Magdolna, Kolumbán Attila, Mészáros Ágnes, Papp István. Nyomdai előkészítés: Aletheia 
Multimedia Kft. Nyomda: Multiszolg Bt., ISSN: 2063-6083

A szerkesztőbizottság a kéziratok rövidítésének jogát fenntartja! A szerkesztőség a magánjellegű közleményekért, tördelési, 
nyomdai hibákért felelősséget nem vállal! A kézirat március 18-án került lezárásra. 

Tájékoztatjuk tisztelt szerzőinket és hirdetőinket, hogy a Sződiek Híradója tavaszi számának lapzártája 2013. június 10-én 
(hétfőn) lesz. A lapzárta után beérkező írásokat és hirdetéseket ezentúl csak a következő újságban áll módunkban megjelentetni. 
Írásaikat Word (.doc), míg a képeket JPG formátumban a szodiekhiradoja@invitel.hu e-mail címre várjuk.

Felhívjuk hirdetőink fi gyelmét, hogy a megjelenés előtt szíveskedjenek a hirdetési díjat a polgármesteri hivatal pénztárába 
befi zetni. 

Bruttó hirdetési díjaink 2012-ben: egy oldal fekete-fehér 20.000 Ft, fél oldal fekete-fehér 10.000 Ft, negyed oldal fekete-fehér 
5.000 Ft. Színes hirdetés megjelentetésére nincs lehetőség.I
M
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"Március melege patakokat ébreszt,
erdők vad homályát szoktatja a fényhez.
Szelíd ibolyákkal jelöli az ösvényt, 
melyen víg tavaszunk elindulhat tüstént."
(Simon Emil: Hónapok)

Tisztelt Olvasók!

A 2013-as év nagy átalakítá-
sokat hozott és hoz az isko-
lák számára. A mi intézmé-
nyünket a következő változá-
sok érintik:
 » 2013. január 1-jétől az isko-
lák állami fenntartásba ke-
rültek, működtetésükről az 
állam vagy a helyi önkor-
mányzat gondoskodik. A 
mi iskolánk működtetője 
Sződ Község Önkormány-
zata.

 » Fenntartónk ezután a Kle-
belsberg Intézményfenntar-
tó Központ (KLIK).

 » Iskolánk a KLIK váci tan-
kerületéhez tartozik, mely-
nek vezetője Günther 
Miklósné, iskolánk volt 
igazgatónője, aki 12 éven 
keresztül vezette intézmé-
nyünket.

 » 2013. szeptember 1-jé-
től az 1. és az 5. osztályo-
sok az új Nemzeti Alaptan-
terv (NAT) szerint felmenő 
rendszerben tanulnak. Eh-
hez új pedagógiai progra-
mot és helyi tantervet ké-
szítünk – erről a szülői 
értekezleteken mindenkit 
bővebben tájékoztatunk.

 » 2013. szeptember 1-jétől az 
iskolák kötelesek a tanuló-
kat 16 óráig foglalkoztat-
ni, és szülői kérésre 17 órá-
ig felügyeletüket biztosítani. 
Ez a felügyeleti rendszer 
nálunk már ebben a tanév-
ben is működik.

 » A gyermek abban az évben 
válik tankötelessé, amely-

nek augusztus 31. napjá-
ig a 6. életévét betölti. Az a 
gyermek, akinek esetében 
szakértői bizottság javasol-
ja, további egy nevelési évig 
óvodába járhat.

 » 2013-tól felmenő rendszer-
ben a kötelező tanórai fog-
lalkozások része lesz az ál-
lami általános iskolában az 
erkölcstan vagy az ehelyett 
választható hit- és erkölcs-
tan óra.

Miután Günther Miklósné a 
váci tankerület vezetője lett, 
az igazgatói állásra pályázatot 
írnak ki. Amíg az új igazgató 
be nem tölti ezt a posztot, ad-
dig megbízott igazgatóként én 
irányítom az iskola munkáját. 
Huszonkét éve tanítok Sző-
dön biológia-kémia szakos ta-
nárként. Tíz évig voltam igaz-
gatóhelyettes. Legfőbb felada-
tom a gyermekvédelem és a 
pályaválasztás, valamint az or-
szágos mérések lebonyolítása 
volt. A 10 év igazgatóhelyet-
tesi munka Günther Miklós-
né mellett sokat segít abban, 
hogy most el tudjam látni a ve-
zetői megbízást. 

Gyermekeink a változásokat 
nem érzékelik. A tanítás zavar-
talanul folyik a továbbiakban 
is. Legfontosabb feladataink 
ebben az időszakban tovább-
ra is a 8. osztályosok beisko-
lázása, és a leendő 1. osztályo-
sok fogadásának előkészítése.

A háttérben szintén nagy 
munka folyik. Minden isko-
lának át kell alakítania a saját 
szabályzóit (pedagógiai prog-
ram, szmsz, házirend), mi is 
ezt tesszük.

Ha kérdések merülnek fel 
Önökben az iskolában folyó 
munkákkal kapcsolatban, kér-
jük forduljanak hozzánk biza-
lommal.

Kívánok mindenkinek szép ta-
vaszt és kellemes húsvéti ün-
nepeket!

Márgusné Czinege Tünde
megbízott igazgató

„Az iskolában 
áll a bál...!”
Elő a maszkokkal, készüljünk a bálra,
Sürögjünk-forogjunk mindannyian máma!
Édesanyák, nagymamák süssetek fi nomat,
Hogy jóllakjon a gyerekpocak!

Február 1-jén nagy örömmel 
vártuk, hogy délután elkez-
dődjön végre a farsangi mu-
latság. Izgatottak voltunk már 
egész nap, s végre magunkra 
ölthettük vidám jelmezeinket.

Szokás szerint felvonulással 
kezdtük a délutánt, s a zsűri, 
akiket felsős diákjaink is kép-
viseltek, a legérdekesebb, leg-
kreatívabb, legszínesebb, leg-
aprólékosabban kidolgozott 
maskarákat értékelte. 

A bemutatót követően já-
tékos vetélkedők sora kezdő-
dött, ahol mindenki felszaba-
dultan érezte magát. Idén sem 
maradt el a táncoslábúak pro-
dukciója: Mikó Szandi vezeté-
sével újra kezdetét vette a nép-
táncház.

Az eredményhirdetést min-
denki izgatottan várta, s a 
meghirdetett kategóriában a 

Általános iskolába 
történő beíratás

Értesítjük az érintett szülőket, hogy a 2013/2014. tanévre 
történő általános iskolai beíratásokra az alábbi időpontok-
ban kerül sor:

2013. április 8-9. (hétfő, kedd)
8.00 – 18.00 óráig.

Tanköteles gyermekét a szülő köteles a lakóhelye, ennek hi-
ányában tartózkodási helye szerinti illetékes vagy a válasz-
tott iskola első évfolyamára beíratni.

Az első évfolyamra történő beíratáskor a gyermek személy-
azonosítására alkalmas, a gyermek nevére kiállított szemé-
lyi azonosító és a lakcímet igazoló hatósági igazolványt és az 
iskolába lépéshez szükséges fejlettség elérését tanúsító iga-
zolást kell bemutatni.

A felvételről első fokon az iskola igazgatója dönt, elutasítás 
esetén fenntartó hivatott a felülbírálati kérelmet elbírálni.

Az egyes általános iskolák körzetébe tartozó települések, ut-
cák és terek nevét az alábbiakban közöljük:

Körzeti általános iskola:

Hunyadi János Általános Iskola 
2134 Sződ, Ady Endre utca 2.

Felvételi körzet: Sződ község közigazgatási területe.
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Blaskó Nóra, Garad Ágoston és Menyhárt Csenge

tortanyeremények nagy sikert 
arattak. A tombola után a je-
lenlévők az iskola aerobic-cso-
portjának „Fény-játék” pro-
dukcióját láthatták. 

Minden gyermeknek és szü-
lőnek fergeteges maszkabál-
ban lehetett része.

Keszericze Kármen
tanító néni

Verseny-
eredmények
Diákjaink az I. Géza Király 
Közgazdasági Szakközépiskola
levelező matematikaversenyén 
vettek részt. A döntő 2013. 
február 6-án volt. Az első 
helyezést iskolánk tanulója, 
Garad Ágoston nyerte el. 

1. helyezés: 
Garad Ágoston 
8. osztályos tanuló
11. helyezés: 
Menyhárt Csenge 
7. osztályos tanuló
12. helyezés: 
Blaskó Nóra 
8. osztályos tanuló

Gratulálunk!

Alapítványi 
bál
2013. február 9-én került meg-
rendezésre iskolánkban a már 
hagyományosnak számító ala-
pítványi bál, mely magyaros 
hangulatban telt. A rendez-
vény meglepetéssel kezdődött, 
mely az 5. osztályosok palotás 
nyitótánca volt. Betanító ta-
nár: Mikó Alexandra, néptán-
coktató. 

Ezt követte a 8. osztályo-
sok keringője, melyet az idén 
Keszericze Kármen, a gyere-
kek alsós osztályfőnöke taní-
tott be.

Köszönjük minden kedves 
vendégünknek, támogatónk-
nak, a szülőknek, hogy jelen-
létükkel hozzájárultak rendez-
vényünk sikeréhez!

Sztrehárszkiné 
Gyetvai Mária

rendezvényszervező

(Az alapítványi bál színes ké-
peit megtekinthetik a 28. olda-
lon!)

Március 15. 
Megemlékezés és hagyo-

mányos emléktúra

Március 21.
Bemutató óra a leendő 1. 
osztályosok szüleinek

Március 27.
A színházi világnap al-

kalmából a felső tagoza-
tosok számára A Pál utcai 
fi úk című előadás megte-

kintése a Faluházban

Április 5.
Az ovisok látogatása az 

iskolában 

Április 8–9.
8–18 óráig a leendő 1. 

osztályosok beiratkozása

Április 11.
Költészet-napi 

szavalóverseny a Faluház 
rendezésében

Április: 
Föld-napi verseny

Április 19.
Auschwitz Album című 

tárlat megtekintése Vácon 
a 8. osztályosokkal

Május 10.
Tánctalálkozó

Május 29.
Országos 

kompetenciamérés 
6–8. osztályosoknak

1% az iskolának
Kérjük, ajánlja föl adója 1 százalékát 

a sződi általános iskola alapítványának!

SZŐD KÖZSÉG ISKOLAI 
OKTATÁSÁÉRT KÖZALAPÍTVÁNY 

18684072-1-13

Közelgő események
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Nyílt nap
Január 25-én pénteken tar-
totta az óvoda a farsan-
gi nyílt napját, amelyre izga-
tottan készültünk, hiszen ki-
sebb lányunknak, aki decem-
berben lett Csiga csoportos, 
ez volt az első farsangi bálja.
Ezen a napon az óvoda ha-
gyománya értelmében a szü-
lők, esetleg nagyszülők be-
mehetnek az óvodába, ahol a 
gyerekekkel együtt készíthet-
nek egy a farsanghoz kapcso-
lódó fi gurát.

A csiga csoportosok egy 
mozgó papírbohócot, míg a 
Süni csoportosok fakanálból 

készült bohócot készítettek. A 
nagyobb csoportok pedig iga-
zi kis remekműveket készítet-
tek, amelyet aztán persze min-
denki boldogan hazavihetett. 
A gyerekek nagyon boldo-
gok és elégedettek voltak, hi-
szen szüleik segítségével ra-
gaszthattak, festhettek és a na-

gyobbak már az ollót is ügye-
sen használhatták. 

A bohócok elkészítése köz-
ben beszélgettünk más szülők-
kel és az óvónénikkel is, a gye-
rekek pedig nemcsak játszhat-
tak, hanem a nekik vitt apró 
sütikből csemegézhettek is. A 
bohócok elkészítése után már 

a szőnyegen játszottunk és is-
merkedtünk más gyerekekkel 
is, persze közben folyamatosan 
kattintottuk a fényképezőgé-
pünket is, hogy megörökítsük 
ezeket a boldog pillanatokat.
Külön örültem annak, hogy 
2 lányom csoportja között 
nyugodtan jöhettem-mehet-
tem a lányokkal együtt, így 
együtt voltunk és nem kel-
lett otthagynom egyik kislá-
nyomat sem a csoportszo-
bájában. A nyílt nap egy kö-
zös énekkel és tánccal zárult, 
ami a másnapi farsanghoz 
már megadta a jó hangulatot.

Köszönjük, hogy eltölthet-
tünk 2 felejthetetlen órát ezen 
a nyílt napon, és bízunk ben-
ne, hogy a jövőben is folytató-
dik ez a szép hagyomány.

Bujtásné Bajkai Csilla
Kinga és Laura anyukája  

Nyulász Péter

A farsang

Van egy vágyam: gomba lenni, nagyra nőni fél nap alatt,
lenne rajtam csipkegallér, és egy jó nagy pöttyös kalap.

Meggondoltam mégse gomba, inkább messze szálló lepke,
fejem búbján két kis csápom, hátamon meg szárnyam lenne.

Pille nem jó, hanem cica!
Elég lesz egy csíkos ruha,
cérna bajusz, hosszú farok,
láthatnák, hogy macska vagyok.

Talán mégis rendőr inkább, tányérsapkás, komoly, délceg,
esetleg egy kalóz vezér, vagy egy fehér lovas herceg.

Van még pár nap eldönteni, mi legyen a tuti jelmez
Az a fő, hogy nemsokára felvonulós jelmezbál lesz:

ágyú dördül, sípszó harsan: fület sértő-bántó fals hang.
Dudafújó, kerepelő, télkergető, zsongó farsang.

FarsangZenei 
délelőtt
Láttál-e már valaha
Csipkebokor rózsát,
Csipkebokor rózsa közt
Két szál majoránnát.

Egyik szál majoránna
Virág Erzsi lenne,
Másik szál majoránna
Váci Gábor lenne.

Február utolsó napjaiban, mi-
kor már a napsugarakat is egy-
re többször látjuk, sűrűbben 
hangzanak el óvodánkban ta-
vaszváró mondókák, hóvi-
rágos versek. Ilyenkor Hein-
czinger Miklós zenei délelőtt-
jén igazán nem meglepő, ha 
párválasztós énekekkel várjuk 
a tavaszt. Minden fi ú és lány 
párra talált, és a Láttál-e már 
valaha kezdetű dalt saját-és vá-
lasztott társa nevével énekel-
hette.

Ki tudja? Lehet, hogy új ba-
rátságok köttettek? 

Farsang

Zenei délelőtt Heinczinger Miklóssal

é ká k l dél
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1% az óvodának
Kérjük, ajánlja föl adója 1 százalékát 

a sződi óvoda alapítványának!

CSUPAFÜL ALAPÍTVÁNY
18684728-1-13

Téli teremfoci
A Bozsik-program keretében 
téli teremlabdarúgást szerve-
zett a Váci Labdarúgó Egye-
sület.

Szerencsénkre ennek az ese-
ménynek kicsiny falunk bizto-
sította a helyszínt, így bemele-
gítésként az óvodából elsétál-
tunk az iskola tornatermébe.

A rendszeres mozgás mel-
lett meghozta gyümölcsét, 

hogy az induló gyerekek 
mindegyike Attila bácsi „nö-
vendéke”, így fegyelmezett tá-
madásokkal, sportszerű cse-
lekkel és magabiztos gólokkal 
gyönyörködtettek bennünket 
óvodásaink.

Első helyen végeztünk, név-
re szóló emléklappal gazdago-
dott mindenki.

Köszönjük a szervezőknek, 
a szülőknek a lehetőséget, és a 
gyermekeknek, hogy belead-
tak apait-anyait.

Mentovics Éva:

Lángolj, kisze, vidd a telet!
Ahogyan a kisze ég, 
úgy tűnjön el minden jég!
Csorduljon a jégcsap könnye,
éltet adjon minden csöppje!
Amikor a kisze lángol, 
fusson a fagy hét határról!
Dőljön le az összes hófal, 
tavasz jöjjön minden jóval:
gólyahírrel, napsugárral, 
szárnyaljon a víg madárdal,
csattogjon a gólyakelep…
szaladj már tél, ott a helyed,
ahol hívnak, ahol várnak,
szíves szóval invitálnak.
Hadd fogadjuk a víg tavaszt,
mely orcánkra mosolyt fakaszt,
derűt ígér, víg kacagást –
felednénk már a havazást.
Csobbanjon a csermely fodra, 
rügy pattanjon sombokorra!
Lila sáfrány, csillagvirág
hirdesse, hogy szép a világ.
Lángolj, kisze, vidd a telet,
bimbózz, tavasz, itt a helyed!
Kisze, kisze, szalmabáb,
égj el minél hamarább,
füsttel írd a kéklő égre:
Jöjj el, tavasz, jöjj már végre!

Kiszézés Kiállításon 
jártunk
Örömmel értesültünk róla, 
hogy vitéz Nagy János Lász-
ló fafaragó művész kiállítása 
számunkra is elérhető a Falu-
házban. Gyermekeinket sze-
retnénk több és változatosabb 
ismerethez juttatni, melyre re-
mek alkalmak nyílnak Buzo-
gány Márta, a Faluház vezető-
je segítségével.

A kiállítás során segítsé-
günkre voltak a munkák mel-
lé készített szöveges leírások, 
melyek felolvasásával még él-
vezetesebbé tehettük a látot-
takat. 

Csodálatos alkotásokat lát-
hattunk, köszönjük, hogy en-
nek mi is részesei lehettünk. 

(A kiállítás képei a 27. oldalon 
tekinthetők meg!)

Milyen a 
gyermeki 
kíváncsiság?
Meghívást kaptunk vitéz Nagy 
János László fafaragó művész 
kiállítására a Faluházba. A Pil-
langó, Méhecske és a Katica 
csoportosokkal a péntek dél-
előttöt a kultúra egy ritkán el-
érhető ágának kívántunk szen-
telni. Miközben néhány óvo-
dásunk már a Faluház épülete 
előtt észre vette a polgármes-
ter úr autóját... Ezért nem volt 
nehéz témát találniuk, amíg a 
kabátjaikat akasztottuk a fo-
gasokra, hiszen néhány óvo-

dásunk már otthon is hallot-
ta, hogy „ide költözött a hiva-
tal...” A suttogásra Márti néni 
is felfi gyelt, és lehívta Hertel 
László polgármester urat, 
aki természetesen megígér-
te, hogy a kiállítás megtekinté-
se után az ő irodáját, és a töb-
bi hivatali helyiséget is megte-
kinthetjük. Közel ötven gyer-
mekkel nézhettünk szét a már 
szépen berendezett irodákban, 
és azt hiszem minden kérdé-
sükre választ kaptak óvodása-
ink.

Így ez a péntek délelőtt ösz-
szekapcsolódott a kultúra 
megismerésén túl, községünk 
változtatásainak megismerte-
tésével.

Köszönjük ezt a nyitottsá-
got, rugalmasságot és a kedves 
fogadtatást.

Március 8.,
nőnap
Nőnap alkalmával nektek, virágot hozok, 
még versemet elmondom, kérlek ne mosolyogjatok. 
Oly természetes, hogy vagytok nekünk, 
nélkületek üres lenne az életünk!

tteelleett!!
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„Aki tanul, 
halad, aki 
lusta, marad.”
Mai világunk mindenkitől 
megköveteli, hogy folyama-
tosan képezze, fejlessze ma-
gát. Megállni nem lehet. Soha 
nem szabad elpuhulni, állan-
dóan edzeni kell az agyunkat. 
Csak így maradhatunk szelle-
mileg frissek. Tanulni, lépést 
tartani a világ fejlődésével te-
hát folyamatosan kell. Felnőtt-
ként se engedheti meg magá-
nak senki sem, hogy leálljon, 
elégedetten hátradőljön. Ez 
különösen igaz a pedagógu-
sokra, akik hosszú éveken át 

nevelik-oktatják a felnövekvő 
nemzedéket. 

Szerencsére az önképzéshez 
már sokféle módszer a rendel-
kezésünkre áll. Óvodánkban 
az óvodapedagógusok rend-
szeresen részt vesznek to-
vábbképzéseken. Itt olyan új 
ismeretekkel, módszerekkel 
találkozunk, melyek segítik to-
vábbi munkánkat, új lendüle-
tet adnak óvodásaink sokolda-
lú fejlesztéséhez. Sajnos azon-
ban minden továbbképzésen 
nem vehet rész minden kollé-
ga. Erre dolgozott ki a nevelő-
testület egy évek óta jól bevált 
és működő rendszert: a házi 
hospitálást. Itt az adott kép-
zésen megszerzett elméleti és 
gyakorlati tudást adják át egy-
másnak munkatársaink. 

Mi is hisszük, amit már a 
régi görögök is tudtak, hogy 
a test és a lélek nem választ-
ható el egymástól. Ép testben 
ép lélek, hirdették, és ma sincs 
ez másként. Számtalan tudo-
mányos kísérlet, vizsgálat alá-
támasztotta már, hogy a lel-
ki egészség egyik feltétele az 

egészséges életmód, azon be-
lül is a rendszeres testmozgás.

Az új köznevelési törvény 
is kiemelt fi gyelmet szen-
tel a rendszeres testmozgás-
nak. Ehhez kapcsolódóan 
óvodánkban is kiemelt szere-
pet kap a mozgás. Kemenc-
zeiné Rácz Magdolna kolléga-
nő tartott legutóbb házi hos-
pitálást, melyet testnevelési já-
tékokból állított össze. A Ka-
tica csoportos gyermekek se-
gítségével olyan eszköz nél-
küli és eszközzel végezhe-
tő játékokat mutatott be ne-
künk, melyekből minden kor-
csoport óvónői kedvükre vá-
logathatnak, akár a minden-
napos testnevelés, akár a tor-
naszobai mozgás, sőt az ud-
vari tevékenységek megszer-
vezése során is. Az egyszerű, 
világos szabályok és a kivite-
lezéshez szükséges szervezé-
si feladatok átláthatósága, nem 
utolsó sorban pedig az óvoda 
kitűnő adottságai (mozgáshoz 
szükséges eszközök, megfele-
lő hely) mind-mind hozzájá-
rulnak ahhoz, hogy a hozzánk 
járó gyermekek számára bizto-
sítsuk a fejlődésükhöz szüksé-
ges, változatos mozgáslehető-
ségeket. 

Vásárhelyiné 
Meggyes Edina

Szurdopeda-
gógus segíti 
munkánkat
Szeptember óta Pásztor Éva 
szurdopedagógus az óvodánk-
ba járó hallássérült gyerme-
kekkel foglalkozik. Gyógy-
pedagógiai munkásságával 
nem csak a gyermekek szüle-
inek, hanem a mi kérdéseink-

re is gyakran ad választ, segít a 
problémák megoldásában.

Februári szülői értekezlete-
inken személyesen hívta fel a 
szülők fi gyelmét azokra a je-
lekre, amelyek a gyermek fej-
lődésének eltérő ütemét jelzik.

Gyakorlati példákkal segí-
tette a szülők mindennapi ott-
honi nevelését. A szülői érte-
kezlet végén fogadó órákat 
tartott egyéni kérdések meg-
beszélésére.

Köszönjük szépen a segít-
séget.

Óvodai   beiratkozás
Május 7-én (kedden)  9.00 – 15.00-ig,
Május 8-án (szerdán)  9.00 – 12.00-ig

Iskolába 
készülünk
Február hónapban lezajlottak 
az iskolaérettségi vizsgálatok.
Ezeken a vizsgálatokon egyé-
nileg mértük fel a gyermekek
 » kommunikációs és verbális 
készségét

 » szem-kéz koordinációját
 » matematikai műveletekkel 
kapcsolatos ismereteit

 » környezetükről való tájéko-
zottságát

 » térbeli tájékozottságát
 » irányok, emberi test isme-
retét

 » hasonlóság-különbözőség 
fogalmát

 » időrendi sorrend kialakí-
tását

 » memóriáját
 » érzékszervek ismeretét
 » rajzkészségét.
A felmért gyerekek eredmé-

nyének átlaga 83.6 % volt.
Várhatóan 48 gyermek kez-

di el szeptemberben az első 
osztályt. Az iskolaérettségi 
mérési eredményükről a szülő-
ket fogadóórán tájékoztattuk.

Puskás Szilveszterné 
óvodavezető

Fontosabb
eseményeink

Március 22.
Víz világnapja

Április 11.
A költészet napja

Április 13.
Tánctalálkozó
 Erdőkertesen

Április 22.
Föld napja

Április 25–26.
Anyák napja

Május 16.17.
Évzárók, ballagás

Május 7–8.
Óvodai beíratás

Gyermeknap
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Könyvtári 
hírek, 
könyvtári 
programok
A sződi könyvtárba a 2013-es 
évben is sok gyermek és fel-
nőtt iratkozott be. 

A sződi könyvtárnak a ta-
vaszi ébredésben egy különle-
ges vendége lesz: április 5-én 
pénteken, 18 órakor dr. Kiss 
Gergely háromszoros olimpiai 
bajnok vízilabdázót hallgatjuk, 
kérdezzük. 

Faluházi 
programok, 
rendezvények
Január 19. 
 A magyar kultúra 
napja 

Ezen a szép szombati napon a 
sződi Faluházban méltón, an-
nak rendje és módja szerint 
ünnepeltük a magyar kultú-
ra napját. A Faluház vezetője-
ként bevezetőmben azt kíván-
tam, hogy 2013-ban Magyar-

országon a kultúra még fon-
tosabb szerepet kapjon, mint 
az eddigi esztendőkben, hogy 
a művelődési tevékenységek 
a társadalom összes rétegét 
megérintsék, hogy a kultúra 
által az emberek jobbak legye-
nek és érezzék jól magukat ott 
ahol élnek. Legyen a hagyo-
mányőrzés éppen annyira fon-
tos, mint a hagyományterem-
tés. Boldogan idéztem L. Si-
mon Lászlót, a Nemzeti Kul-
turális Alap bizottságának el-
nökét, az Emberi Erőforrások 
Minisztériuma kultúráért fele-
lős államtitkárát: „Egyetlen tele-
pülés sem maradhat közművelődé-
si lehetőség nélkül.”

A nap díszvendége Udvaros
Béla, a Kulturális Örökség 
Díjjal kitüntetett Evangéli-
um Színház vezetője és az or-

szág egyik legismertebb Kos-
suth- és Jászai Mari-díjas szín-
művésznőjének édesapja volt, 
aki különösképpen értékelte 
a sződi kultúra házát, és ter-
mészetesen azt, hogy telt ház-
nak idéztünk a magyar kultúra 
gyöngyszemeiből. E gyöngy-
szemek álljanak itt felsorolva 
(ld. a plakátot)!

A színes program egy fenn-
költ pillanata Volentics Gyula 
köszöntése volt, aki ezen a na-
pon kapta meg a Magyar Kul-
túra Lovagja címet Budapes-
ten a XVI. Magyar Kultúra 
Napja Gálán. Gratulálunk!

A tartalmas ünnepséget Ur-
banik György plébános úr zár-
ta, szívmelengetően megáldot-
ta a magyar kultúrát. Isten áld-
ja meg érte!

Buzogány Márta

Dr. Kiss Gergely

Udvaros Béla, 
a nap díszvendége

Gazsó Tímea 
Dominikát idézi

Urbanik György atya 
áldást mond a kultúrára
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Február 2. 
Nosztalgia buli

Ismét megrendeztük a Falu-
házban a már hagyománynak 
számított Nosztalgia bulit. A 
jó hangulatot a retromuzsika 
és a mára már népesre duzzadt 
bulizó társaság garantálta.

A következő táncpartit ápri-
lis 27-re tervezzük!

Február 8. 
Kultúrházak 
éjjel-nappal

A sződi Faluház ebben az év-
ben is csatlakozott egy fontos 

országos rendezvényhez, ne-
vezetesen a Kultúrházak éj-
jel-nappal akcióhoz. Ez a köz-
művelődési akció 2013-ban 
a Nemzeti Együttműködé-
si Alap támogatásával valósult 
meg, szervezője pedig a Ma-
gyar Népművelők Egyesülete. 
Ez az ünnepi akció a felelős-
ségről szól. A közművelődés-
ben elhivatottan dolgozók, és 
a fenntartók, támogatók, mű-
ködtetők, valamint a szolgál-
tatásokat igénybe vevők közös 
felelősségéről annak érdek-
ében, hogy a közművelődés 
házai továbbra is részesei le-
gyenek a helyi társadalom fej-
lődésének, a helyi közösségek 
megerősítésének. Sajó Attila, 
a Magyar Népművelők Egye-
sülete elnökének leveléből idé-
zek:

„A csatlakozó intézmények pél-
dát mutattak szolidaritásból, az 
egymás iránti tiszteletből és a köz-
művelődési szakma iránti elkötele-
zettségből is! Csak úgy lehet szak-
mánk erős, ha közösen, együtt és 
sokan állunk ki közös ügyeinkért! 

Köszönöm, és maradandó élményt 
kívánok mind a közönségnek, 
mind a szervező kollégáknak, min-
denkinek aki hozzájárul a progra-
mok sikeréhez, a frontemberektől a 
háttérmunkásokig, a népművelők-
től a technikai alkalmazottakig! 
Sok sikert!”

A maradandó élményt Sző-
dön a Faluház klubtermében 
vitéz Nagy János László fafa-
ragó művész kiállítása nyújtot-
ta. A kiállítást méltatta és meg-
nyitotta: Kardos Tibor, sződli-
geti képzőművész.

Nagy János László 1945. 
október 4-én született. Még 
két éves sem volt, mikor a csa-
ládot a Benes-dekrétumok 
alapján kitelepítették Magyar-
országra. Tíz éves koráig Mó-
ron élt. Szüleivel 1956-ban 
emigráltak Kanadába, ahol ha-
zatéréséig 48 évet töltött.

Torontóban végezte el a 
képzőművészeti főiskolát, és 
hosszú éveken át grafi kusként 
tevékenykedett. Munkája mel-
lett tíz éven át karikatúrát taní-
tott főiskolai szinten.

Mint művész sokféle médi-
umot kipróbált, végül a fafa-
ragás mellett döntött, melyet 
a legnagyobb élvezettel űz a 
mai napig. Negyvennyolc év 
kanadai élet után feleségével, 
Sárival 2004 szeptemberében 
költözött vissza Felvidékre, 
Ógyallára.

Eddigi életét erősen befo-
lyásolták a Benes-dekrétumok 
igazságtalanságai, a kitelepíté-
sek, a deportálások, valamint 

Írja a nevét csupa kisbetűvel! Akik mindig kedvesek

Szigetközi polgári tánc

A Pál utcai fi úk

Fejeken maradtak az üvegek
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A Faluház elérhetőségei
Cím: 2134 Sződ Dózsa György út 100.

Vezető: Buzogány Márta színművész, művelődésszervező
Telefon/fax: 06 27 388 392, 06 30 530 3833

Web: faluhaz.szod.hu
E-mail: faluhaz@szod.hu

Könyvtári nyitva tartás:

 kedd: 14.00 – 20.00
 szerda: 14.00 – 18.00
 péntek: 14.00 – 16.00

Szolgáltatások
Faluházunk nemcsak programokkal várja a betérőket, 

hanem egyéb szolgáltatásokkal is állunk rendelkezésükre:

Könyvtári időben ingyenes internetezési lehetőséget 
biztosítunk vendégeink számára.

Terembérlet
A Faluház szép kialakítású, új termei bérelhetőek, 

amelynek egyeztetésében Buzogány Márta
szívesen áll rendelkezésükre.

Bűnmegelő-
zési felhívás
A Váci Rendőrkapitány-
ság Bűnügyi Osztálya felhív-
ja a lakosság fi gyelmét, hogy 
egyre több az internetes pi-
actereken elkövetett csalás. 
Az internetes csalások legjel-
lemzőbb elkövetési módja, 
hogy nem létező árut próbál-
nak eladni, majd az eladó el-
tűnik az előre átutalt előleg-
gel vagy teljes árral együtt.

Az e-kereskedelem során a 
vevő és az eladó csak ritkán 
vagy egyáltalán nem találko-
zik egymással, ezért az online 
kereskedelem egyik sarokköve 
a bizalom. Ennek a mérésére 
több portálon értékelési rend-
szert vezettek be, amely pontos 
képet az eladóról és a vevőről. 

A vásárlóknak érdemes min-
den vásárlás előtt tanulmá-
nyozniuk az eladók értéke-
lését, sőt, érdemes megnéz-
ni azt is, hogy a kapott érté-
kelésekre miképpen reagál-
nak a partnerek egymás felé. 

A csalások megelőzése érdek-
ében az oldalak üzemeltető-
je folyamatosan monitorozza, 
ellenőrzi a piacteret. Megelő-
ző jellegű lépés a bankszám-
lás regisztráció, mely során a 
felhasználónak szükséges re-
gisztrálnia egy bankszámlát, 
és egy minimális kauciós ösz-
szeget átutalnia. Azonban van-
nak olyan e-kereskedelmi por-
tálok is, amelyeken regisztrá-
ció nélkül ingyenesen hirdet-
hetünk, itt célszerű személye-
sen lebonyolítani az üzletet, il-
letve utánvétellel az áru átvéte-
lét követően megküldeni a tel-
jes összeget.

Váci RK

 Erdélyi Dominika

Fa-lak

Korhadó fatörzs, elhajlott ágak,
kicsiny termést állatok rágnak,
megsárgult levelek hullnak, a földre
a tavasz sem festi õket már zöldre.
Sivár föld alatt vékony gyökerek,
nem táplálja víz az éltetõ üreget.
Mi egykor díszes, szép fa volt,
mára: mit a természet leharcolt.
Odabent mégis zajlik az élet,
kihallatszik bentrõl a halk madár ének.
Fabelsõben lakik a népes szúcsalád,
harkálymester adja a ház zaját,
méhek raja dolgozik ott szépen,
rajtatartják szemüket a mézen,
leszállópálya a fi atal sasnak
és biztonságadó megannyi fajnak.
Emlékként szolgál a szerelmespárnak,
kik egykor kérgébe szíveket vájtak.
A vén fatörzs hiába korhadt,
sorsa másokéval összeforrhat.
Büszke lehet rá a fafaragómûvész,
ki szeretettel formálta belõle mûvét.
Egy fa élete túlmutat a törvényeken,
s mit rejt: az fába vésett történelem.

a nemzet történelmének dicső 
és kevésbé dicső, vérzivataros 
korszakai. Így legszívesebben 
történelmi témájú dombor-
műveket tervez, illetve farag. 
Alkotásain keresztül megpró-
bálja bemutatni az igazi tör-
ténelmet, alkalmat nyújtva az 
idősebb generációnak egyfaj-
ta nosztalgiázásra, a fi atal ge-
nerációnak az okulásra. Így 
tud hozzájárulni a nemzet tör-
ténelmének, illetve történelmi 
hagyományainak a megőrzésé-
hez és egyben azok ismerteté-
séhez is. (Alkotásai a 27. olda-
lon megtekinthetők.)

A csodálatos kiállítás pro-
lógusaként erre az alkalomra 
készült műsort élvezhettünk. 
Mikó Alexandra vezetésével 
Varga Enikő, Czinege Emília, 
Gáti Vivien, Haárs Anna és 
Késmárky Tímea sződi iskolá-
sok egy ritmustánccal kedves-
kedtek, míg az isaszegi tánco-
sok, Kővágó Zsolt és Szilágyi 
Attila, tápéi oláhost, lőrincrévi 
pontozót és szatmári verbun-
kot táncoltak. Erdélyi Domi-
nika erre az alkalomra írt ver-
sével tisztelte meg a művészt 
és a rendezvényt. 

Külön köszönöm a Sző-
di Karitász Csoportnak azt 
a  nagy segítséget, szeretetet, 
amit a felkínált isteni pogácsá-
ba és süteménybe belekevert!

Ügyes táncosok
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2013. január 19-én Budapes-
ten a XVI. Magyar Kultúra 
Napja Gálán 3 földrész 12 or-
szága 36 személyiségének 
munkáját ismerte el a Falvak 
Kultúrájáért Alapítvány és ado-
mányozott Magyar Kultúra 
Lovagja címet. Idén a 
díjazottak között 
találjuk az erdé-
lyi Böjte Csa-
bát és a költő 
Kányádi Sán-
dort is. 

A kulturális 
örökség ápo-
lásáért a sződi 
Volentics Gyu-
la helytörténe-

ti kutató is a díjazottak közé 
került. 

A díj odaítélésének indoklá-
sa a következő volt: 

• hat általa írt és az általa ve-
zetett Sződi Helytörténeti Ala-

pítvány útján kiadott hely-
történeti könyvért, 

 • közel száz Sződön 
és környező telepü-
léseken megjelent 
helytörténeti és is-
meretterjesztő új-
ságcikkért, 
• honismereti elő-
adások megtartá-

sáért, 
• Székely Jenő sződi 

tanító emléktáblájának 
elkészítéséért,

• a Sződiek Híradója 10 éves 
főszerkesztői tevékenységéért, 
• 15 éve tartó kutató, érték-
mentő munkájáért,
• Sződ település és környéke 
helytörténeti értékeinek, ha-
gyományainak és szokásainak 
feltárásáért és ezek megjelen-
tetéséért,
• a település népszerűsítéséért.

Nyakdísz, oklevél és ezüst ki-
tűző is jár a magyar kultúra lo-
vagjának, az értékalkotó, ér-
tékközvetítő embereknek.

„Az eddig díjazottak között 
mindössze 10 helytörténeti kuta-
tó található. Egy ilyen társaság-
hoz tartozni elsősorban megtiszte-
lést jelent. E díj általában egyfaj-
ta életműdíjat jelent – hiszen az ed-
dig díjazott helytörténészek általá-
ban idős emberek voltak –, de én 
a koromnál fogva inkább bízta-
tásnak veszem, mert bízom benne, 
hogy van a tollamban még jó néhány 
kötet” – mondja a díjról Volen-
tics Gyula.

A díjak elbírálásában részt-
vevő grémiumnak bizonyá-
ra egy olyan személy karakte-
re bontakozott ki, akit kutatá-
sai során a felfedezésvágy és a 
szenvedélyes megismerni vá-
gyás sarkall. Gyula tudomá-
nyos igényességgel minden-
kinek át akarja adni a meg-

szerzett gazdag tudást, meg 
akarja osztani a sikerélményt 
másokkal is. Mottója: „A hely-
történet a múltról szól, de a jelenhez 
beszél.” A múlt ismerete nél-
kül nem érthetjük meg a jelen 
dolgait, és nem tudjuk a jövőt 
sem építeni. 

A magyar kultúra napján a 
sződi Faluház színpadán is be-
mutatásra került a nyakláncon 
lógó szép plakett. Ennek kap-
csán a díjazott a következőket 
mondta: „A helytörténeti kuta-
tást egy törött tükörhöz lehetne ha-
sonlítani. Egyre több cserépből áll 
össze benne egy olyan kép, amelyet 
a helytörténeti kutató előtt még sen-
ki sem látott.” 

Ezt a képet szeretné lapunk 
főszerkesztője az olvasó elé 
tárni.

Aki alaposabban meg szeret-
ne ismerkedni a díjazott eddigi 
kutatási eredményeivel, pub-
likációival, ezen újságban ke-
véssé közismert írásaival, az 
megteheti a Sződi Helytör-
téneti Alapítvány weblapján 
(helytortenet.szod.hu).

Tizennégy éve létezik e társadalmi elismerés, eddig 556-an részesültek ben-
ne. Évente alig több mint kéttucatnyian lehetnek érdemesek a Falvak Kul-
túrájáért Alapítvány egyre ismertebb díjára. Olyan közismert személyek is 
birtokosai az elismerésnek, mint Németh Miklós államfő, Szvorák Katalin 
népdalénekes, és hosszan sorolhatnánk még határon innen és túlról.

Volentics Gyula a magyar kultúra lovagja
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A díjazott a monogramjával hímzett 
sződi népviseleti ingben vette át a díjat
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Dicsőség  és 
reménység
A keresztény ember egyik 
ajándéka az a dicsőséges 
reménység, amely a síron át 
egészen Isten holnapjának 
a dicsőségébe nyúlik.

A Bilblia tragédiával kezdő-
dik – és dicsőséggel végződik. 
Mózes első könyvében láthat-
juk a bűn és a halál pusztítását, 
de a Jelenések könyvében be-
pillanthatunk Isten bűn és ha-
lál feletti dicsőséges győzelmé-
be. „Boldogok a halottak, akik az 
Úrban halnak meg mostantól fog-
va. Bizony, azt mondja a Lélek, 
mert megnyugosznak az ő fárad-
ságuktól, és az ő cselekedeteik kö-
vetik őket" – mondja a Jelené-
sek 14:13. 

De mi az alapja a keresz-
tény reménységnek és az örök 
életnek? Reménységünk a ha-
lál utáni létben csupán sóvár-
gás vagy vak optimizmus? Le-
het-e egyáltalán valami bizo-
nyosságunk  arról, hogy van 
élet a halál után, és egy napon 
azok, akik ismerik Krisztust, 
oda jutnak, hogy Vele együtt 
legyenek az egész örökkévaló-
ságon át? 

Igen! Van egy nagy tény, 
amely a Krisztust követők-
nek bizonyosságot ad a ha-
lállal szemben: Jézus Krisz-
tus feltámadása. Krisztus fi zi-

kai, testi feltámadása az, amely 
bizodalmat és reménységet ad 
nekünk. Mivel Krisztus feltá-
madt a halottak közül, kételke-
dés nélkül tudjuk, hogy a halál 
nem a vég, hanem csupán át-
menet az örök életre.

Sose felejtsd el, hogy Krisz-
tus feltámadása valamilyen 
módon a történelem közpon-
ti eseménye. Pál azt mondta: 
„Ha pedig a Krisztus fel nem táma-
dott, hiábavaló a ti hitetek; még bű-
neitekben vagytok. A kik a Krisz-
tusban elaludtak, azok is elvesz-
tek tehát. H a csak ebben az élet-
ben reménykedünk a Krisztusban, 
minden embernél nyomorultabbak 
vagyunk.  Ámde Krisztus feltáma-
dott a halottak közül, zsengéjök 
lőn azoknak, kik elaludtak.” (I. 
Korinthus 15:17–20)

Krisztus feltámadása min-
dent megváltoztatott! Mivel 
Ő feltámadt a halálból, tudjuk, 
hogy Ő valóban Isten fi a volt, 
és azért jött, hogy megváltson 
bennünket kereszthalála által, 
ahogy ezt állította.

Billy Graham

Ha hinni kezdesz nyitott szív-
vel  Krisztusban, akkor minde-
nütt a jeleivel fogsz találkozni. 
Jézus halála és feltáma-
dása lesz az a jel, amit Is-
ten ad minden ember szá-
mára, nem csak ott és ak-
kor, hanem azóta is ezután is.

Ha hitre szeretnél jutni, ne 
kérj jelet! Isten már megelő-
zött! A föld gyomrából három 
nap után feltámadt Krisztus 
lehet a te jeled! Ő él és 2000 
éve jelez! Most épp Neked...

Sződi Baptista 
Gyülekezet

TERMÉKEIM TERMÉKEIM JUBILEUMI ÁRAKJUBILEUMI ÁRAK
(2013. V. 27 – VI. 2.)(2013. V. 27 – VI. 2.)

1 l szikvíz 50 Ft1 l szikvíz 50 Ft
betétdíj 500 Ftbetétdíj 500 Ft
  
2 l szikvíz 65 Ft 2 l szikvíz 65 Ft 30 Ft30 Ft
betétdíj 250 Ftbetétdíj 250 Ft
  
Pölöskei 1 l gyümölcs szirupPölöskei 1 l gyümölcs szirup
(25% gyümölcstartalommal)(25% gyümölcstartalommal)
  
Pölöskei 1 l gyümölcs szörpPölöskei 1 l gyümölcs szörp    10%10%
(33% gyümölcstartalommal)(33% gyümölcstartalommal)  kedvezmény  kedvezmény
  
Pölöskei 0,7 l prémium gyümölcsszörpPölöskei 0,7 l prémium gyümölcsszörp
(33% gyümölcstartalommal)(33% gyümölcstartalommal) 

Lúgos víz 5 literes 560 Ft Lúgos víz 5 literes 560 Ft 500 Ft500 Ft

Lúgos víz 19 literes 2000 Ft Lúgos víz 19 literes 2000 Ft 1800 Ft1800 Ft
  
PB gáz 5 850 FtPB gáz 5 850 Ft

Árak visszavonásig érvényesek!Árak visszavonásig érvényesek!

Érdeklődni lehet Érdeklődni lehet 
a 06-20-983-59-58-as telefonszámona 06-20-983-59-58-as telefonszámon

Édesapám 1983-ban indítot-
ta a családi vállalkozást. Nő-
vérem a 90-es évek közepé-
től vett részt az iparban. 1999-
ben, édesapám halála után, én 
is beléptem a családi vállalko-
zásba, azt jó pár éven át testvé-
remmel együtt folytattuk.

A mai kornak megfelelő tech-
nológia és színvonal mel-
lett, klórtalanított, 1 mikronra 
szűrt vízből és élelmiszeripari 
széndioxidból készül a szikvíz. 
A hagyományokhoz visszatér-
ve a kezdetekben is használt 
40-60 éves 1 literes szikvizes 
üveg „retró” palackban szeret-
ném újra kínálni a sződi szikvi-
zet mindazoknak, akik szeretik 
az igazi értéket.

A 30 éves vásárlói hűséget és 
bizalmat szeretném megkö-
szönni azzal, hogy május 27-
től június 2-ig, 1 héten át, a 2 
literes szikvíz 65 helyett 30 fo-
rintért lesz kapható, többi ter-
mékemből pedig 10% kedvez-
ményt biztosítok. Az árak visz-
szavonásig érvényesek.

A jövőben is arra törek-
szem, hogy ez a hungarikum 
ezek után is a vásárlók bizal-
mát élvezhesse.

Hertel Zoltán
szikvízkészítő 

vállalkozó

30 éves a sződi szikvíz
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Köszönet-
nyilvánítás
A sződi egyházközségben mű-
ködő Mária Karitász Csoport 
nevében, szeretném megkö-
szönni mindenkinek, aki jelen-
létével megtisztelte és nagylel-
kű adományával támogatta ad-
venti jótékonysági  műsorun-
kat. A befolyt összegből tartós 
élelmiszerekkel tudjuk bővíte-
ni a rászoruló családok számá-

ra készített csomagokat, ame-
lyeket húsvétra osztunk szét.

Tavaly nyáron hetvenezer fo-
rinttal támogattuk a plébánián 
táborozó gyerekeket, ezen fe-
lül főztünk és sütöttünk nekik 
két hétig. Ezt a segítséget idén 
is szeretnénk megadni, leg-
alább akkora összeggel mint 
az előző évben.

Szeretném megköszönni a Kl-
ZSU KFT.-nek, Kiss Gábo-
réknak a rendszeres adomá-
nyokat, melyek a nehezebb 
körülmények között élő csa-

ládoknak nagy segítség jelen-
tenek pl. a karácsonyi élelmi-
szercsomagokba tett töpör-
tyűkrémnek is nagyon örültek.

Az Ajanidisz családnak szin-
tén nagyon szépen köszönöm 
a felajánlást, ők tűzifát vásárol-
tak, felhasogatták és házhoz is 
szállították. Az ajándék mele-
gének öt család örülhetett.

Hálás vagyok még Czinege 
Gyuriéknak a gyönyörű képes-
lapokért és naptárakért, ezek-
ből fenyőágakkal kis karácso-
nyi ajándékokat készítetttink, 

melyeket az atyák vittek el a 
betegeknek.

Köszönetet szeretnék monda-
ni a polgármester úrnak, vala-
mint a képviselő-testület min-
den tagjának az anyagi támo-
gatásért és az együttműködé-
siikért.

Végül, de nem utolsó sorban 
megköszönöm Gyuri atyának 
a sok segítséget, Isten áldja 
meg őt érte.

Sánta Sándorné
a Mária Karitász 
Csoport vezetője

Életmentő ölelés

Egyhetes ikreket inkubátorba 
kellett tenni, és úgy volt, hogy 
csak az egyik marad életben. A 
kórház nővére szembeszállt a 
szabályokkal, és a babákat kö-
zös inkubátorba helyezte. Mi-
után betette őket, az egészsé-
gesebb baba átvetette karját 
testvérén, és átölelve tartotta. 
Erre a kisebbik szívverése sta-
bilizálódott, és testhőmérsék-
lete is normálisra emelkedett. 
(Esti Judit interjúja dr. Papp 
Lajossal)

Olyan anyanyelvet tudha-
tunk magunkénak, amely-

nek minden szava mély je-
lentéssel rendelkezik, bár rit-
kán nézünk ennek mélyére.
A SZER-ETET szimbo-
likusan értelmezve élte-
tő, pozitív energiát jelent. 
Ellentétpárja a GYÜL-ÖLET 
ártó, kedvezőtlen hatások 
begyűjtésére fi gyelmeztet.
A rohanó, felgyorsult, ela-
nyagiasodott világunkban az 
emberek többsége sok pénz, 
szép ház, márkás autó, jó par-
ti, fényes karrier után áhítozik.
Az élet fontos dolgai mellet 
viszont elmennek, észre sem 
veszik jelentőségét és elmu-
lasztják kifejezni szeretetüket 

akár egy kedves gesztusban, 
akár egy gyengéd ölelésben.
A gyengédség nem gyengeség. 
A szeretet nagyobb biztonsá-
got ad az anyagi gazdagságnál. 
Akkor érezzük meg mu-
lasztásunk súlyát, ha valakit, 
akit szeretünk, elveszítünk.
Akkor bánjuk meg igazán, 
amikor már nincs velünk, hogy 
az együtt töltött hosszú évek 
alatt nem éreztettük vele elég-
szer, hogy mennyire szeretjük. 
Pedig fontos lett volna.

A húsvét jó lehetőséget ad en-
nek gyakorlására, így ez alkalom-
ból se felejtkezzünk el megölelni 
azokat, akiket szeretünk!

Szeretetteljes, áldott húsvéti ünnepe-
ket kívánok!

Mocsáry Judit 
holisztikus kozmetikus

Gondolat-ébresztő
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Vátozások 
a vérvételi 
labor műkö-
désében

Tisztelt Betegeink!

Tájékoztatom Önöket, hogy 
2013. március 1-től a Sződ, 
Dózsa György út 48. szám 
alatt működtetett vérvételi la-
bor további üzemeltetése ér-
dekében vizsgálati díjat kell 
bevezetnünk. A hatályba lé-
pett új szabályok miatt az esz-
közöket csak térítés ellenében 
tudjuk beszerezni. Sződ Kö-
zség Önkormányzata tovább-
ra is térítésmentesen biztosítja 

a rendelő használatát és a min-
ták beszállítását. 

A szolgáltatással kapcsolat-
ban további költségként me-
rülnek fel: az eszközdíjak, a 
biztosítási díjak, az új engedé-
lyek beszerzése, a hitelesítés 
költsége. 

Ahhoz, hogy a szolgálta-
tást a továbbiakban is bizto-
sítani tudjuk a lakosság részé-
re, a sződi labornak is meg kell 
felelnie a szigorú egészségügyi 
előírásoknak, ezért 2013. már-
cius 1. napjától a vérvételi la-
bor működtetését vállalkozás-
ban tudjuk tovább folytani. A 
laborvizsgálatot alkalman-
ként és személyenként 500 
forint térítési díj ellenében 
tudjuk elvégezni. 

Maradunk továbbra is a lakos-
ság szolgálatában, tisztelettel:

Dávid Tamás
Laborvezető

önkormányzati képviselő

Miért 
oltassam 
kutyámat, 
macskámat 
veszettségví-
rus ellen?
A veszettség az emberekben 
és az állatokban is egy heveny 
lefolyású, halálos agy- és ge-
rincvelő-gyulladásban meg-
nyilvánuló betegség. 

A WHO adatai alapján a 
mai napig 55.000 ember hal 
meg évente veszettségben, 
15.000.000 humán oltást ad-
nak megelőzés céljából, amely-
lyel 280.000 ember halálát 
előzik meg. A halálos esetek 
90%-a Ázsiában és Afrikában 
fordul elő.

Magyarországon 1950. óta 
8 emberi fertőződés történt, 
mindegyik halálos kimenetelű 
volt. 1995. óta igazolt emberi 
fertőződés nem történt. 

De minek köszönhető ez a 
jó eredmény? Magyarorszá-
gon az 1930-as évek óta köte-
lező az ebek veszettség elleni 
védőoltása, amelynek hatására 
a háziállatok körében nagyban 
lecsökkent a fertőzöttség. 

A világháború után egy 
újabb járványhullám érte el 
hazánkat, amelyet a bevezetett 
közigazgatási intézkedések – 
eblajstrom, kötelező oltás, kó-
bor ebek befogása – ismét si-
került csökkenteni. 

Napjainkban a diagnoszti-
zált veszett állatok kb. 75%-

a róka, 25%-a kutya és macs-
ka. A kutyák rendszeres oltása 
révén, a háziállatok közt 50%-
ban a macskák érintettek.

1992 óta bevezették a rókák 
csalétekkel való, szájon át tör-
ténő vakcinázását is, így már 
vannak megyék, ahol évek óta 
veszett rókát sem találtak. Vi-
szont a határszéleken, főleg az 
Alföldön még mindig van ve-
szett róka, sőt kutya is, hisz a 
szomszédos országok védett-
sége jóval a miénk alatt van.

Hogyan tudunk fertőződni? 
A vírus a fertőzött állat nyá-
lában van, így kutya-, róka-
, macskaharapással, vagy seb-
zésen keresztül nyállal fertő-
ződhetünk. A lappangási idő 
3-8 hét (szélsőséges esetek-
ben akár 8 hónap is lehet), 
idegrendszeri tüneteket okoz 
és halálos kimenetelű. Marás 
esetén azonnali szappanos le-
mosás és fertőtlenítés szüksé-
ges, majd forduljunk sürgősen 
háziorvosunkhoz! Ha a kutya 
egy éven belül be volt oltva ve-
szettség ellen, akkor nem kell 
aggódnunk, viszont ha nem, 
akkor a veszettség gyanúja 
fennáll, ekkor az orvos hatósá-
gi ebmegfi gyelést és a harapott 
ember oltását rendelheti el.

Az emberi fertőződés és ha-
lálozás számának nullára csök-
kenése az 1930-tól fenntartott 
folyamatos kutya oltásnak kö-
szönhető, mivel emiatt egyre 
kevesebb a veszett állatok szá-
ma országunkban, így egyre 
kisebb az esélye az ember fer-
tőződésének is. 

Kutyánkat, macskánkat te-
hát a saját és gyermekeink vé-
delmében kell oltatnunk!

dr.Buránszki Barbara
Sződligeti 

Állatorvosi Rendelő

Eboltás lesz
Az idei összevezetéses eboltás 2013. április 20-án, szom-
baton 13.00 és 15.00 óra közt lesz a Faluház mellett.

Szeretnénk minden ebtartó fi gyelmét felhívni arra, hogy 
összevezetéses eboltáson csak a már microchippel megje-
lölt ebek olthatók. A microchip beültetése háznál az oltás-
sal együtt elvégezhető.

Érdeklődni lehet az alábbi telefonszámokon: 
06-20-558-7503, 06-20-928-5103, 06-27-352-176

Rendelési idő: H-P 8-10h, 16-19h, Sz-V 8-12h

Járt már 
a Nyéki 
Lovasudvar-
ban?
Bizonyára sokan tudják, hogy 
Sződön működik a Sződi Ha-
gyományőrző Lovas Egyesü-
let, azt viszont már keveseb-
ben, hogy mire számíthat az 
ember, ha ellátogat hozzájuk. 

A gyermekeknek hatalmas 
élmény megismerni azt az 
életformát, ahogyan dédszü-

leik éltek, hiszen napjainkban 
nem találkozhatunk olyan csa-
láddal, ahol ennyi állatot ne-
velnek, tartanak. 

Manapság sokat olvasha-
tunk, hogy a gyerekekre, fel-
nőttekre egyaránt jótékony ha-
tással van az állatterápia. Ér-
demes ellátogatni Nyékiékhez, 
hogy megbizonyosodjunk 
róla. Saját magunkon is észre 
fogjuk venni, hogy ez a kör-
nyezet bizony stresszmentes, 
és vissza fogunk vágyni ide. 

Saját tapasztalatból mon-
dom, hogy a gyerekek egy-egy 
látogatás alkalmával, annyi él-
ménnyel gazdagodnak, hogy 
utána napokig erről beszélnek. 
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Felülhetnek a barátságos, 
gyerekszerető lovak bármelyi-
kére, akiket a következő talál-
kozáskor, név szerint megis-
mernek.

Láthatnak vemhes állatokat 
(kecskét, birkát, tehenet, lovat, 
sertést, nyulat), végigkísérhe-
tik az anyaállat pocakjának nö-
vekedését és a kicsit felcsepe-
redését.

A hatalmas mezőn mozgás-
igényüket kielégíthetik.

A szülőknek is nagy élmény 
a Nyéki család 3 gyermekével 
beszélgetni, hiszen ők többet 
tudnak az állatokról, mint bár-
melyik felnőtt. 

A Sződi Hagyományőrző Lo-
vas Egyesületnek is szerves ré-
sze a család:
 » Sok gyermek és felnőtt ta-
nult már meg náluk lova-
golni. 

 » Betekinthetünk náluk a ta-
nyasi élet minden napjaiba.

 » A sződi szüreti felvonulá-
sokról sem hiányozhatnak. 

 » A környékbeli szüreti fel-
vonulásokon és lovas ren-
dezvényeken mindig részt 
vesznek a lovasaikkal.

 » A náluk lovagolni tanu-
ló gyermekek számára lo-
vas tábort szerveznek min-
den nyáron. 

 » Télen-nyáron, hóban-káni-
kulában is túrázni járnak a 
lovasaikkal.

 » Lovasnapot és lovasver-
senyt szerveznek a legki-
sebbektől a legnagyobbakig.

A következő Szent György 
napi lovas napot 2013. április 
20-án tartják Sződön a focipá-
lya mögötti területen. Gyer-
mekeknek ügyességi verse-
nyek, a legkisebbeknek vezető 
segítségével, hogy ők se ma-
radjanak le semmiről.

A nagyobbaknak kezdő és 
haladó ügyességi verseny lesz, 
érdemes lesz küzdeni, a leg-
jobbak kupát vihetnek haza. 
Lesz még díjugratás és fogat-
hajtás is. 

Egész nap büfé és zene, va-
lamint garantált a jó hangulat. 

Kérnek mindenkit, hogy ha 
teheti, jöjjön és nézze meg a 
versenyüket! Szeretettel vár-
nak mindenkit, akár nézőként, 
akár indulóként! 

Többet róluk a világhálón: 
www.nyekilovasudvar.hu.

Mészáros Ágnes

A Gyűszűnyi Kézimunka Üzlet és a Gödi József A   la Művelődési Ház szervezésében 
szeptemberben ismét lesz kézimunka kiállítás és verseny.

Nagy sikere volt a tava-
lyi kézimunka kiállítás és 
versenynek. Közel  100 
nevezővel 747 kézimun-
kát  zsűriztünk és díjaz-
tunk. Erre a nagy sikerre 
való tekinte  el kívánjuk 
ezt megszervezni idén 
is, ezzel folyamatosan 
életben tartani az egyre 
há  érbe szoruló magyar 
kultúrát.

A tavalyihoz hasonlóan gobelinnel, hímzéssel, horgolással, kötéssel gyöngyfűzéssel, 
patchworkkel lehet nevezni. Kiállításunkra jelentkezni az i   megvásárolt alapanya-
gokból készült kézimunkákkal lehet. Bővebb információ a következő lapszámban fog 
megjelenni, valamint a Gyűszűnyi Kézimunka Üzletben lehet érdeklődni. Továbbá 
a 0627334 729-es telefonszámon, illetve honéapunkon: www.gyuszunyibolt.hu, 
Facebook: Henrie  a Bíró Bujtás.

Pályázati Felhívás!

II. Gödi Kézimunka II. Gödi Kézimunka 
Kiállítás és Verseny
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SZŐD, DÓZSA GYÖRGY ÚT 139.
A HÉT MINDEN NAPJÁN VÁRJUK KEDVES VÁSÁRLÓINKAT 

AKCIÓINKKAL ÉS MÁRKATERMÉKEINKKEL!

 
Coop vágott zsemle  15 Ft/db
Coop májas rúd  639 Ft/kg
Coop száraztészták, többféle 500g (458Ft/kg)  229 Ft
Coop Cola szénsavas üdítő 2,5L (84 Ft/L)  209 Ft
Coop prémium toalettpapír, 8tek (69 Ft/tek)  559 Ft
Coop kutyatáp, száraz  8 kg 
Minden nap étolaj 1L  399 Ft
Minden nap pástétomok  több ízben 48g (1229Ft/kg)  59 Ft
Minden nap szénsavas üdítő, több ízben, 2L (50 Ft/kg)  99 Ft

 NYITVA TARTÁS:
 H - P:  6.00 - 19.30
 Szo:  6.00 - 15.00
 Vas:  7.00 - 13.00 GÖDÖLLŐ COOP ZRT.

Elege van a magas energiaszámlákból? Ismerje meg, miként csök-
kenthetôk háztartása kiadásai megújuló energiaforrások haszno-
sításával! Április 10-én (szerda) 18 órakor ingyenes lakossági 
tájékoztatóval várjuk a szôdi Faluházban!

Forduljon a szakértôhöz! 
Részletekért hívja ügyfélszolgálatunkat a 
(27) 548 440-es telefonszámon!

Csökkentse rezsiköltségeit

megújuló energiával!

www.wagnersolar.hu

Wagner Solar Hungária Kft.
2120 Dunakeszi, Fóti út 92.

Hirdetés Sződiek Híradója – 2013.  tavasz
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Diáksport 
tavasz 2013.
Bozsik Futsal 
Bajnokság
A 0. korcsoportos (2006– 
2008.) bajnokságot a sző-
di tornateremben szervez-
tük meg az iskola támogatásá-
val. A csapat megérdemelten 
nyert, végig magabiztosan irá-
nyította a játékot és lehenge-
relte az ellenfelet.
EREDMÉNYEK.
Sződ 1. – Váchartyán 14 : 0
Sződ 1. – Sződliget 13 : 0
Sződ 1.- Sződ 2. 6 : 6
Sződ 2. – Sződliget 8 : 2
Sződ 2. – Váchartyán 7 : 0
RANGLISTA:
1. Sződ 1.
2. Sződ 2.
3. Sződliget
4. Váchartyán
Gólszerzők: Hertel Á. 16, 
Bedák Máté 8, Éltes Peti 6, 
Nyíri Luca 5, Major Máté 4, 
Garaba Patrik és Nyíri Levi 
2-2, illetve Zalaegerszegi 
Dominik 1
Az 1., 3. és 4. korcsoportos 
csapatok a Váci Piarista Gim-
názium tornatermében csap-
tak össze az ellenfelekkel. A 
fi úk nem bírták az iramot, 
amelyet az ellenfél ránk eről-
tetett, de türelmesen, fegyel-
mezetten futballoztak és emelt 
fővel végeztek.
EREDMÉNYEK:

I. korcsoport
Sződ – Juhász 1. 6 : 0
Sződ – Radnóti 1. 0 : 1
Sződ – Radnóti 2. 4 : 4
Gólszerzők: Éltes P. 5, Hertel 
Á. 3, és Fodor B. 2
RANGLISTA:
1. Karolina Vác
2. Radnóti 1. Vác
3. Sződ
4. Radnóti 2. 
5. Juhász 1. Vác
6. Juhász 2.
III. korcsoport
Sződ – Piarista 2 : 3
Sződ – Juhász 1. 0 : 3
Sződ – Juhász 2. 2 : 4
Sződ – Karolina 0 : 2
Gólszerzők: Gáti I., Fodor B. 
és Gulyás K. 1-1
RANGLISTA: 
1. Karolina
2. Piarista Vác

3. Juhász 2.
4. Juhász 1.
5. Sződ
IV. korcsoport
Sződ – Juhász 1. 4 : 2
Sződ – Piarista 1. 1 : 3
Sződ – Piarista 2. 0 : 2
Sződ – Karolina 0 : 1
Gólszerzők: Bubb 4, illetve 
Ojtozi Máté 1
RANGLISTA:
1. Piarista 1.
2. Karolina
3. Piarista 2.
4. Sződ
5. Juhász 1.

II. korcsoport
A torna meglepetés csapata 
volt iskolánk gárdája. Vereség 
után, védekezésben és táma-
dásban feljavult a csapat, kre-
atív játékkal, egységes védeke-
zéssel nagy győzelmet arattak 
a váci csapatok felett.
EREDMÉNYEK:
Sződ – Karolina 2. 1 . 2
Sződ – Karolina 1. 8 : 1
Sződ – Radnóti 1. 3 : 0
Sződ – Juhász 1. 3 : 0
Sződ – Juhász 2. 4 : 0
Sződ – Karolina 1.    3 : 1
Gólszerzők: Hertel B. 9, 
Gyetvai 4, Csőkör, Nándori 
A., Puskás, Farsang 2 – 2, 
illetve Mudra A. 1
RANGLISTA:
1. Sződ
2. Karolina 1

3. Radnóti 2.
4. Juhász 1.
5. Radnóti 1.
6. Karolina 2.
Petőfi 
8. Juhász 2.

Diákolimpia

Kézilabda – lányok  
Harmadik korcsoportos csa-
patunk nem kímélte az ellen-
felet a penci Vác vonzáskör-
zeti bajnokságon. A Horváth 
Gyurka mester által felállított 
csapat kimagasló játékot pro-
dukált, csak a rivális házigazda 
csapatot nem tudta megverni. 
EREDMÉNYEK:
Sződ – Vácrátót 13 : 1
Sződ – Őrbottyán 13:2
Sződ – Penc 7 : 11
Gólszerzők: Horváth- Vadon 
Zsófi a 12, Selmeci Viktória 
és Szente Sára 10- 10, illetve 
Dalnokim Fanni 1
RANGLISTA:
1. Penc
2. Sződ
3. Őrbottyán
4. Vácrátót

Futsal
A megyei területi bajnoksá-
got a gödi Németh László Ál-
talános Iskola szervezte meg a 
Balázsovits Sportcsarnokban. 
Nem úgy alakult a 2. korcso-

portos csapatunknak szereplé-
se, ahogy azt vártuk. Az igen 
erős csapatokkal szemben elég 
helyzetet teremtettünk, de 
gond volt a hatékonysággal és 
a védelemmel is és kikaptunk.
EREDMÉNYEK:
Sződ – Vác Petőfi  2 : 3
Sződ – D.keszi Széchenyi 0 : 3
Sződ – Göd Huzella 0 : 2
Gólszerző: Volentics Máté 2
RANGLISTA:
1. Széchenyi
2. Petőfi 
3. Huzella Göd
4. Sződ

Hidegkúti 
teremlabdarúgó 
tornák
Másodszor vettünk részt a bu-
dapesti Hidegkúti SC II. ke-
rületi Klebelsberg Kunó Ál-
talános Iskola és Gimnázi-
um Sportcsarnokában a 2. Po-
korny József  emléktornán. A 
csapat nem játszott jól, tudá-
sa alatt szerepelt, sok hibát kö-
vettünk el, kevés helyzetet ala-
kítottunk ki, a védekezésünk 
sem állt biztos lábakon, így 
pont nélkül végeztünk az ese-
ményen.
EREDMÉNYEK:

II. korcsoport
Sződ – Mészöly Focisuli 0 :  3
Sződ – Rákosmenti KSK 

Diákolimpia kézilabda lányok  
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Budapest 0 : 2
Sződ – Solymár SC 1 : 2
Gólszerző: Volentics Márk
I. korcsoport
Szerény reményekkel léptünk 
pályára a betegeskedő csapat-
tal, akik közepes játékot pro-
dukáltak. Rengeteget támad-
tunk, csak egy gondunk volt, 
hogy nem tudtunk gólt szerez-
ni és a védőjátékunk is köny-
nyen átjátszható volt. A ki-
tűnő formában lévő kapus-
nak köszönhetjük, hogy nem 
lett nagyobb arányú vereség a 
nagy iramot diktáló csapatok-
kal szemben.
EREDMÉNYEK:
Sződ – Hidegkút zöld 1 : 0
Sződ – Szentendrei 
SZE-FI LSE 2 : 4
Sződ – Mészöly Focisuli 0 : 4
Sződ – II. Ker. 1 : 2
Gólszerzők: Belán 2, Éltes 1
A torna legjobb kapusa volt 
a sződi Mudra Gergő 1. 
osztályos tanulónk
RANGLISTA:
1. MFS
2. Szentendre
3. II. ker UFC
4. Sződ
5. Hidegkút zöld
6. Hidegkút narancs

UTE téli teremtornák
Az UTE meghívására vettünk 
részt  Budapesten a Halassy 
Olivér Sportcsarnokban meg-
rendezett három fordulós téli 
teremlabdarúgó tornán. Után-
pótlás csapataink motiváltan, 
győzelmi szándékkal léptek a 
pályára és megmutatták, hogy 
micsoda küzdelem jellemző 
rájuk, amikor neves csapatok-
kal szemben kell futballozni. 
A szurkoló szülők, sportbará-
tok és edzők végig lelkesen és 
hangosan buzdították csapa-
tunkat.

U6- OS EREDMÉNYEK.

I. forduló
Sződ – UTE 1 : 1
Sződ – Vasas Kubala 
Akadémia 1. 1 : 5
Sződ – Monor 0 : 2
Sződ - Vasas 2. 1 : 2
Gólszerző: Nyíri Luca 3
RANGLISTA:
1. Vasas 1. 
2. Vasas 2. 
3. Monor
4. Sződ
5. UTE

II. forduló
Sződ – UTE 2 : 3
Sződ – BVSC 0 : 3
Sződ – MFS 4 : 2
Sződ – Eger 1 : 2
Gólszerzők: Nyíri Luca 4, 
Bedák 2 és Nyíri Levi 1
RANGLISTA:
1. BVSC
2. Eger
3. UTE 1.
4. Sződ
5. Mészöly Focisuli
6. UTE 2.

III. forduló

U7- ES EREDMÉNYEK
Sződ – Dabas 7: 4
Sződ – Káp.megyeri SK 5 : 6
Sződ – UTE 1. 3 : 3
Sződ – UTE 2. 3 : 0
Sződ – Szendehely 4 : 4
Sződ – II. ker. UFC 
Budapest 1 : 3
Gólszerzők: Éltes P. 12, Garaba 
7, Ferenci 4
RANGLISTA:
1. II. ker. UFC
2. Káposztásmegyer
3. UTE 1.
4. Sződ
5. Dabas
6. Szendehely FC

U7-es téli 
teremtornák

1. Mészáros Ferenc 
emléktorna 
Magabiztos, kellően motivált 
futballt játszott a csapat a Vác 
város sportcsarnokában ren-
dezett emléktornán. A srá-
cok nagyon akartak bizonyí-
tani, labdabiztos, kitűnő játék-
kal múlták fölül az ellenfelet, s 
csak egy szerencsétlen gól mi-
att puskázták el a nagydöntőt. 

EREDMÉNYEK:
Sződ – Vác VLSE 2 : 1
Sződ – Letkés 5 : 0
Sződ – Dinamo Star SE
Budapest 2 : 1
Sződ – Tökmag 
Őrbottyán 1 : 2
Gólszerzők: Éltes P. 7, Mudra 
G. 6, illetve Garaba 1

RANGLISTA:
1. Nagymaros
2. Göd SE
3. Sződ
4. Őrbottyán Tökmag
5. ASI Dinamo Star SE
6. Vác VLSE

2. Szendehelyen
Nyolc csapat részvételével zaj-
lott le a téli kupa. Betegség és 
sérülés miatt a csapat kölcsön-
játékossal lépett a pályára . Az 
Éltes- Mudra duó remek for-
mában volt , jól futballoztak, 
szélvész játékuk és erős védel-
mük  győzelmet eredménye-
zett.
EREDMÉNYEK:
Sződ – Szendehely 1. 6 : 0
Sződ – Diósjenő 6 : 2
Sződ – Vác 2. 5 : 0
Sződ – Vác 1. 3 : 1
Sződ – Szendehely 2. 4 . 2
Gólszerzők: Éltes P. 20 és  
Mudra G. 4
RANGLISTA:
1. Sződ
2. Szendehely 2. 
3. Vác VLSE 3.
4. Vác VLSE 2.
5. Vác VLSE 1.
6. Diósjenő
7. Nógrád
8. Szendehely 1.
3. Dunakanyar Kupa 

Budakalász
Teljesen ismeretlen csapatok-
kal szembesült a jól felállított 
gárda a budakalászi Omszk 
Parki Sportcsarnokban. A csa-
pat nagy lendülettel kezdte a 
tornát és mindvégig kitartott 
a kontrajáték, agresszív játék 
mellett. A fi úk látványos játé-
kot produkáltak, sajnos a vé-
gére elfáradtak és kikaptak a 
kisdöntőn.
EREDMÉNYEK:
Sződ – Lőrinc United 6 : 3
Sződ – Gyál  1. 1 : 0
Sződ – Budakalász 7 : 0
Sződ – Sülysáp 2 : 3
Sződ – Gyál 2. 1 : 2
Gólszerzők: Éltes P. 12, Garaba 
és Éltes A. 2-2, illetve Fodor 
B. 1
RANGLISTA:
1. Mészöly Focisuli
2. Sülysáp
3. Gyál 2.
4. Sződ
5. Gyál 1.
6. Lőrinc 
7. Budakalász
8. Pomáz

4. Nagytarcsa kupa       
Felemelő és eredményes volt 
számunkra a fi úk futballozása 
a nagytarcsai hatalmas sport-
sátorban. A nagy hideg is arra 
ösztönözte a srácokat, hogy 
gyors, sok mozgásos, önbiza-
lommal teli játékot mutassa-

nak be, amelynek eredménye-
képpen a jól megérdemelt do-
bogó második fokára léphet-
tünk.
EREDMÉNYEK:
Sződ – Sülysáp 2 : 0
Sződ – Gödöllő 1. 4 : 0
Sződ – Nagytarcsa 5 : 3
Sződ – Dinamo 1 : 1
Sződ – Gödöllő 2. 2 : 4
Gólszerzők: Mudra G. 7, Éltes 
P. 6, Garaba 2
RANGLISTA:
1. Gödöllő 2.
2. Sződ
3. UTE
4. Dinamo
5. REAC
6. Sülysáp
7. KISE
8. Gödöllő 1.
9. Nagytarcsa
10. Monor

U8-as téli 
teremtornák
1. Isaszeg
Nem túl jó előjelekkel indul-
tunk neki az isaszegi tornának, 
ennek megfelelően sajnos igen 
gyengén szerepeltünk. Pontat-
lanok voltunk, a helyzetek ki-
maradtak, vereséggel és rúgott 
gól nélkül kezdtünk. De volt 
annyi tartás a csapatban, hogy 
az utolsó meccsen sikerült 
megszerezni a három pontot.
EREDMÉNYEK:
Sződ – Gödöllő 0 . 2
Sződ – Isaszeg 0 : 3
Sződ – Bag 0 : 3
Sződ – Úri 2 : 0
Gólszerzők: Éltes és Balogh 
1-1
RANGLISTA.
1. Isaszeg
2. Bag
3. Gödöllő
4. Sződ
5. Úri

2. Nagytarcsa Kupa
A hideg sátorban jól kezdett a 
csapat, ám később, egyéni he-
lyezkedési hibák következté-
ben sorra veszítettük el a mér-
kőzéseket. Próbáltuk az ellen-
feleket a saját kapuja elé szo-
rítani, azonban a helyzetek ki-
maradtak, míg a másik oldalon 
jó helyzetkihasználással bosz-
szulták mindezt meg, sajnos a 
megszerzett négy pont nagyon 
kevésnek bizonyult.
EREDMÉNYEK:
Sződ – Kistarcsa 3 : 1
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Sződ – UTE 2. 0 : 3
Sződ – UTE 1. 1 . 3
Sződ – Liver 1 : 3
Sződ – REAC 1 : 1
Gólszerzők: Mudra 3, illetve 
Éltes P. 2
RANGLISTA:
1. Szentendre
2. UTE 1.
3. Dabas
4. REAC
5. UTE 2.
6. Kistarcsa
7. Liver Budaörs
8. Sződ

Kőbánya
Kőbányán a Spartacus Sport-
csarnokban zajlott le az utolsó 
téli felkészülési teremtornánk. 
Az U6-os csapatunk mindent 
beleadott a siker érdekében a 
jól felkészült rivális csapatok-
kal szemben. Hullámzóan ját-
szottunk, rengeteget támad-
tunk és helyzeteket dolgoz-
tunk ki, végül igazságos ered-
mény született.
Sződ – BVSC 1. 4 : 2
Sződ – Monor 1 : 2
Sződ – BVSC 2. 0 : 2
Sződ – Vác VLSE 3 : 1
Sződ – Gödöllő 0 : 2
Gólszerzők: Nyíri Luca 3, 
Bedák és  Nyíri Levi 2-2, 
illetve Lukács Beni 1
RANGLISTA:
1. Gödöllő
2. BVSC 2. 
3. Sződ
4. Monor
5. BVSC 1.
6. Vác VLSE

Akikre büszkék 
vagyunk
Nándori Botond 6. osztályos 
tanulónk a Vác VLSE U13-as 
játékosa, Vácon a hagyomá-
nyos sportévzáró ünnepélyen 
negyedik alkalommal nyerte 
el a 2012. év végi „Jó tanuló, jó 
sportoló” címet. Gratulálunk!
EREDMÉNYEI:
A gödöllői Football Faktor és 
Aquaworld nemzetközi terem-
labdarúgó tornán nyolc részt-
vevő csapat közül 11 rúgott 
góllal elnyerte a torna gólkirá-
lya címet.

A szlovákiai Presov Adidas 
nemzetközi teremlabdarúgó 
tornán 11 nemzet vett részt. 
Boti csapata kiemelkedő, re-
mek meccseket produkált az 
ukrán, cseh és szlovák csapa-
tokkal szemben, így megérde-

melten lettek a torna győzte-
sei. 

Boti lelkesedésével, tudásá-
val és lendületével Jászberény-
ben a Rétsági Gyula tornán hat 
rúgott góllal hozzájárult csapa-
ta győzelméhez és a torna leg-
jobb mezőnyjátékosa lett.

Hertel Bálint 3. osztályos ta-
nulónk a Göd Mészöly Fo-
cisuli U10-es játékosa, Buda-
pesten a Halassy Olivér Sport-
csarnokban a Halassy Kid Ku-
pán a torna legjobb játékosa 
lett . Gratulálunk ! 

Major Máté a Sződi DSE szí-
neiben ismerkedett meg a lab-
darúgással, tehetségét hamar 
felfedezték és ettől az évtől le-
igazolták az U7-es Gödi Mé-
szöly Focisulihoz. A vecsési 
Farsangi kupán kilenc rúgott 
góllal elnyerte a torna gólkirály 
címét. Gratulálunk !

Más 
Gödön, a Huzella Tivadar Ál-
talános Iskola tornatermében 
35 csapat részvételével ismét 
megrendezésre került a Csa-
ládi Foci Kupa teremlabda-
rúgás. A hagyományos sport-
eseményt megtisztelte jelenlé-

tével Mészöly Géza 18- szo-
ros magyar válogatott labda-
rúgó, az MFS névadója, a Ma-
gyarország U18- as válogatott 
edzője. Sződöt évek óta a Her-
tel család, Bálint + Ákos és ap-
juk Tomi képviseli, a 3. kate-

góriában az előkelő első he-
lyen végeztek. Sződ- Göd szí-
neiben az első helyen végeztek 
a 2. kategóriában a Mudri- Ba-
logh család.

Kolumbán Attila
DSE elnök

Sorsolás – felnőtt, Sződ, tavasz
Forduló Dátum Idő Hazai csapat Vendég csapat
 14 2013. 3. 10 14:30 Kisalag SC - Sződi BLSE
 15 2013. 3. 17. 15:00 Sződi BLSE - Vácszentlászló SE
 16 2013. 3. 24. 15:00 Tinnye KFC - Sződi BLSE
 17 2013. 3. 31. 15:00 Sződi BLSE - Pilisszentlászló SE
 18 2013. 4. 7. 15:30 Tahitótfalu SE - Sződi BLSE
 19 2013. 4. 14. 15:30 Sződi BLSE - Szada-Veresegyház VSK II.
 20 2013. 4. 21. 16:00 Fóti SE - Sződi BLSE
 21 2013. 4. 28. 16:00 Sződi BLSE - Gödöllői SK II.
 22 2013. 5. 5. 16:30 Sóskút SKE - Sződi BLSE
 23 2013. 5. 12. 16:30 Sződi BLSE - Szentendre VSE
 24 2013. 5. 19. 17:00 PILE SC (Pilisszentkereszt) - Sződi BLSE
 25 2013. 6. 30.  Szabadnapos - Sződi BLSE
 26 2013. 6. 2. 17:00 Sződi BLSE - Őrbottyán KSE

Sorsolás – ÖF, Sződ, tavasz
Forduló Dátum Idő Hazai csapat Vendég csapat  
 12 2013. 3. 25. 16:30 Őrbottyán KSE - Sződi B.LSE
 13 2013. 4. 2. 17:00 Sződi B.LSE - Veresegyház VSK 
 14 2013. 4. 8. 17:00 Kisalag SC - Sződi B.LSE 
 15 2013. 4. 15. 17:30 Sződi B.LSE - Kisnémedi MSE 
 16 2013. 4. 22. 18:00 Vácrátót KSE - Sződi B.LSE 
 17 2013. 4. 29. 18:00 Szabadnapos - Sződi B.LSE 
 18 2013. 5. 6. 18:00 Sződi B.LSE - Erdőkertes SE
 19 2013. 5. 13. 18:00 Szada SE - Sződi B.LSE
 20 2013. 5. 21. 18:00 Sződi B.LSE - Fóti SE 
 21 2013. 5. 27. 18:30 Mogyoród KSK - Sződi B.LSE 
 22 2013. 6. 3. 18:00 Sződi B.LSE - Kistarcsa VSK I.

1% a DSE-nek
Kérjük, ajánlja föl adója 1 százalékát 

a Sződi Diák Sport Egyesületnek!

SZŐDI DIÁK SPORT EGYESÜLET 
18669536-1-13

Hertel Bálint Major Máté



VITÉZ NAGY JÁNOS LÁSZLÓ KIÁLLÍTÁSA



A 8. OSZTÁLYOSOK KERINGŐJE

AZ 5. OSZTÁLYOSOK PALOTÁSA
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